
Ropažu novads, 2025. gada 6. marts

SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr.  40003367816
Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS
KAS SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS APSTIPRINĀTAJIEM STARPTAUTISKAJIEM 

FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Pārskata gads:

Vieta: 

Datums:

2024

Ropažu novads

2025. gada 6. marts



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

Lpp.

Informācija par sabiedrību 3

Vadības ziņojums 4

Ziņojums par vadības atbildību 7

Finanšu pārskats:

Apvienoto ienākumu pārskats 8

Bilance 9

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 11

Naudas plūsmas pārskats 12

Finanšu pārskata pielikums 14

Neatkarīga revidenta ziņojums 45

Pielikums:  Korporatīvās pārvaldības ziņojums par 2024. gadu

SATURS

2



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

Imants Stirāns

Aija Breikša (līdz 30.06.2024.)

Jūlija Daļecka

Sandra Kraujiņa (no 01.07.2024.)

Padomes priekšsēdētājs

Padomes priekšsēdētāja vietniece

Padomes locekļi

Galvenā grāmatvede

no 01.01.2024. līdz 31.12.2024.

Sabiedrības darbības veids pēc NACE klasifikācijas

Revidenti Baltic Audit SIA Zvērināta revidente

Bērzaunes iela 6a Gunta Darkevica

Sertifikāts Nr. 165

Licence Nr. 176

Dārzeņu audzēšana (01.13)

Citu viengadīgo kultūru audzēšana (01.19)

Rīga, LV-1039

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Sabiedrības  nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

SIA "Getliņi EKO"

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Valdes locekļi

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 40003367816, Rīga, 1997. gada 21. novembrī

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads,

LV-2121

Rīgas valstspilsētas pašvaldība - 97,7%,

Ropažu novada pašvaldība - 2,3%

Juridiskā adrese

Dalībnieki

Valdes priekšsēdētājs

Jevgenijs Belezjaks

Baiba Zūzena 

Jānis Pumpurs

Irēne Evarte

Pārskata gads

Šķirotu materiālu pārstrāde (38.32)

Atkritumu apstrāde un izvietošana (38.21)

Elektroenerģijas ražošana, apgāde un sadale (35.1)

3



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

Darbības veids

Sabiedrības darbība pārskata periodā

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Sabiedrības valde, kurā ietilpst priekšsēdētājs un divi valdes locekļi, nodrošina efektīvu pārvaldību, resursu racionālu izmantošanu

un labas korporatīvās pārvaldības principu ievērošanu. Katrs valdes loceklis atbild par noteiktu darbības virzienu, balstoties uz

savām profesionālajām zināšanām un kompetenci.

SIA "Getliņi EKO" (turpmāk - Sabiedrība) ir atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums, kas pārvalda lielāko cieto sadzīves atkritumu

apglabāšanas poligonu Latvijā. Sabiedrība nodrošina atkritumu pieņemšanu, apstrādi un pārstrādi atbilstoši Eiropas Savienības un

Latvijas normatīvājiem aktiem, vienlaikus ieviešot inovatīvas un videi draudzīgas tehnoloģijas.

Uzņēmums nodrošina Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona deviņiem novadiem (Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes,

Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils, Siguldas) un Rīgai sadzīves atkritumu apglabāšanu (deponēšanu), apstrādi un pārstrādi.

Papildus tam Sabiedrība pieņem un pārstrādā ražošanas un bioloģiskos atkritumus, iegūst enerģiju no atkritumu gāzes, kā arī

nodarbojas ar lauksaimniecības produktu audzēšanu.

SIA "Getliņi EKO" ir Rīgas valstspilsētas un Ropažu novada pašvaldību kapitālsabiedrība. Tās pārvaldes struktūra ietver dalībnieku

sapulci, padomi un valdi. Augstākā lēmējinstitūcija ir dalībnieku sapulce, bet padome, kas sastāv no trim locekļiem (padomes

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un locekļa), nodrošina Sabiedrības stratēģiskās pārvaldības uzraudzību.

2024. gadā tika izstrādāta un ar dalībniekiem saskaņota SIA "Getliņi EKO" vidēja termiņa darbības stratēģija 2024. - 2028. gadam.

Stratēģiskais mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu pieņemto atkritumu apsaimniekošanu un sabiedrības izglītošanu, lai samzinātu vides

piesārņojumu un noglabājamo atkritumu apjomu, vienlaikus veicinot efektīvu resursu izmantošanu un aprites ekonomiku. Stratēģiskā

mērķa sasniegšanai ir izvirzīti ikgadējie finanšu mērķi, kas 2024. gadā ir sasniegti, un sekojoši nefinanšu mērķi:

1. Nodrošināt ES un un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstošu un pieejamu atkritumu pieņemšanas, pārstrādes,

sagatavošanas un apglabāšanas pakalpojumu;

2. Efektīvi savākt un izmantot poligona gāzi;

3. Izglītot sabiedrību vides aizsardzības un atkritumu apsaimniekošanas jautājumos, kas palīdzētu līdz 2035. gadam samazināt

apglabājamo sadzīves atkritumu apjomu līdz 10% no kopējā nešķiroto sadzīves atkritumu apjoma;

4. Ieviest inovatīvus risinājumus poligona darbības laika pagarināšanai;

5. Īstenot efektīvu, mūsdienīgu un ilgtspējīgu kapitālsabiedrības darbību. 

Lai nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstošu darbību, SIA "Getliņi EKO" 2024. gadā turpināja vides monitoringu un ievēroja A

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā noteiktās prasības. Sabiedrība uztur arī kvalitātes vadības sistēmu atbilstoši

starptautiskajiem standartiem ISO 9001 un ISO 14001.

Pamatojoties uz Rīgas domes 2024. gada 3. jūlija lēmumu Nr. RD-24-3777-lē “Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra

izveidošanu un pārvaldes uzdevumu deleģēšanu”, pārskata gadā darbību uzsāka Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas

reģionālais centrs (AARC), kura uzdevums ir īstenot desmit pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus un veicināt aprites

ekonomikas principu ieviešanu reģionā. 

Atkritumu apsaimniekošanas procesā radusies gāze tika savākta, attīrīta un izmantota koģenerācijas stacijā elektroenerģijas un

siltuma ražošanai. 2024. gadā tika saražoti 23,4 GWh elektrības, no kuriem 59% tika pārdoti brīvajā tirgū pēc NordPool Spot biržas

cenām, bet 41% izmantoti iekšējām vajadzībām. Savukārt koģenerācijas procesā tika saražotas 18,7 GWh siltuma, kas izmantotas

siltumnīcu un darba telpu apkurei, kā arī citiem uzņēmuma iekšējiem procesiem.

2024. gadā SIA "Getliņi EKO" pieņēma 228 tūkstošus tonnu nešķirotu sadzīves atkritumu, kas ir par 7,0% mazāk nekā 2023. gadā.

Papildus tika pieņemti bioloģiskie atkritumi, ražošanas atkritumi un pārstrādei izmantojamie būvgruži, kopumā 186 tūkstoši tonnu. Ar

2024. gada 1. janvāri tika palielināti atkritumu pieņemšanas tarifi sakarā ar dabas resursu nodokļa likmes pieaugumu. Turklāt 1.

septembrī stājās spēkā pārskatītie un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātie nešķirotu sadzīves atkritumu

apstrādes un sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifi. Sabiedrības neto apgrozījums 2024. gadā sasniedza 50,45 milj.

EUR, no kuriem 90% veidoja ienākumi no atkritumu apsaimniekošanas, kas pieauga par 1,53 milj. EUR jeb 3,5% salīdzinājumā ar

iepriekšējo gadu.

Pārskata gadā veiksmīgi turpināja darboties siltumnīcu komplekss, nodrošinot saražotā siltuma efektīvu izmantošanu. Augstāka

ražīguma dēļ ieņēmumi no dārzeņu audzēšanas sasniedza 3,56 milj. EUR, kas ir par 6,7% vairāk nekā 2023. gadā. Pieaugumu

sekmēja investīcijas LED apgaismojumā, gaisa rekuperācijas, kā arī augu apūdeņošanas un mēslošanas sistēmās.

4



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

Vadības ziņojums (turpinājums)

SIA “Getliņi EKO” peļņa 2024. gadā sasniedza 3,29 milj. EUR, kas ir par 0,54 milj. EUR jeb 19,6% vairāk nekā iepriekšējā pārskata

gadā. Peļņas pieaugumu būtiski ietekmēja dabas resursu nodokļa (DRN) uzkrājuma samazinājums 0,61 milj. EUR apmērā, kas tika

atspoguļots finanšu ieņēmumos. DRN uzkrājuma samazinājums ir tieši saistīts ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 674 "Kārtība, kādā

nosakāmas izmaksas, kas veicamas, lai veidotu uzkrājumu dabas resursu nodokļa segšanai" spēkā stāšanos 2024. gada 31.

oktobrī. Saskaņā ar jaunajiem noteikumiem uzkrājuma aprēķinos jāpiemēro diskonta likme, kas publicēta Valsts kases tīmekļvietnē

attiecīgajam periodam. Tā kā pārskata gada pēdējā ceturkšņa diskonta likme bija augstāka nekā iepriekš SIA “Getliņi EKO”

piemērotā, DRN uzkrājums 2024. gada beigās bija zemāks nekā 2023. gadā.

SIA “Getliņi EKO” aktīvi iesaistās sabiedrības izglītošanā par vides aizsardzību un atkritumu apsaimniekošanu. 2024. gada jūnijā tika

rīkots “Tomātu festivāls”, kas bija pirmais lielais pasākums ārpus Getliņu poligona teritorijas. Tas piesaistīja jaunu auditoriju un

palīdzēja paplašināt zīmola atpazīstamību. Festivāla galvenais mērķis bija izglītot apmeklētājus par atkritumu šķirošanu un aprites

ekonomikas principiem, apvienojot to ar izklaidējošām aktivitātēm.

No 2024. gada jūlija līdz augustam norisinājās kampaņa “BIO atkritumu dalīta vākšana”, kas tika īstenota sadarbībā ar

mazumtirdzniecības tīkliem, atkritumu apsaimniekotājiem un citiem partneriem. Šī plaša mēroga integrētā kampaņa aptvēra dažādus

komunikācijas kanālus, tostarp vides reklāmu, TV un radio, interneta platformas un influenceru iesaisti. Kopumā kampaņā piedalījās

18 sadarbības partneri. Kampaņas centrālais tēls Bipa simbolizēja bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes rūpnīcu, un tās

galvenais vēstījums bija “Bipa ir badā”, aicinot sabiedrību ziedot bioloģiskos atkritumus pārstrādei. Kampaņa guva augstu atzinību –

46% aptaujāto atzina, ka tās ietekmē vēlas šķirot bioloģiskos atkritumus.

Interese par eksursijām poligona teritorijā turpināja pieaugt – 2024. gadā poligonu apmeklēja 8 787 ekskursantu. Lai uzlabotu

apmeklētāju pieredzi, tika papildināti ekskursiju maršruti un uzstādīti divi LED ekrāni, kas demonstrē poligonā notiekošos procesus.

Šie vizuālie materiāli palīdz labāk izprast atkritumu apjomu un poligona kapacitāti, kā arī uzsver šķirošanas nozīmi. No 2024. gada

novembra ekskursiju programma tika papildināta ar autobusa braucienu atkritumu kalnā, sniedzot apmeklētājiem unikālu iespēju

redzēt poligonu no jauna skatpunkta.

Lai pagarinātu poligona “Getliņi” darbības laiku, 2024. gadā SIA “Getliņi EKO” turpināja darbu pie poligona kapacitātes

paplašināšanas un jaunu atkritumu apglabāšanas šūnu izveides. No 2021. līdz 2024. gadam tika veikta ietekmes uz vidi novērtējuma

procedūra, un Vides pārraudzības valsts birojs 2024. gada 21. oktobrī izdeva atzinumu par jaunās apglabāšanas šūnas izbūvi. Pēc

tam, 2024. gada 13. novembrī, Ropažu novada dome pieņēma lēmumu atbalstīt SIA “Getliņi EKO” paredzēto darbību. 2024. gada

17. decembrī Valsts vides dienests izsniedza tehniskos noteikumus atkritumu apglabāšanas šūnas Nr. IX izbūvei, un tika uzsākta

būvprojekta sagatavošana. Plānots, ka būvniecība tiks pabeigta līdz 2030. gadam. Tikmēr poligonā jau ir izbūvēta un nodota

ekspluatācijā jauna šūna Nr. VIII, kurā 2025. gadā tiks pakāpeniski uzsākta atkritumu apglabāšana. Kopumā 2024. gadā investīcijas

jaunu pamatlīdzekļu iegādei un izveidei sasniedza 5,81 milj. EUR.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu (BNA) pārstrādes komplekss turpināja pakāpeniski palielināt savu jaudu. 2024. gadā tika pārstrādāti

102 tūkst. tonnu BNA, iegūstot 73 tūkst. tonnu tehniskā komposta. Plānots, ka 2025. gadā komplekss sasniegs maksimālo jaudu,

pārstrādājot 125 tūkst. tonnu BNA un saražojot līdz 100 tūkst. tonnām komposta. BNA komplekss nodrošina efektīvu atkritumu

resursu izmantošanu, ražojot biogāzi, kas tiek izmantota elektroenerģijas un siltuma ražošanai energoblokā, tādējādi veicinot

ilgtspējīgu enerģijas ieguvi.

Pārskata gada laikā norisinājās ES granta finansēts izpētes projekts par atkritumu pārvaldības praksi, izmantojot aprites ekonomikas

principus. Viens no tā galvenajiem mērķiem ir izvērtēt turpmākās poligona gāzes izmantošanas iespējas. Pētījums noslēgsies 2025.

gada maijā. Tāpat 2024. gada laikā tika veikti vairāki nozīmīgi pētījumi, tostarp par perkolāta hidrolīzes procesa uzlabošanas

iespējām, metanola aizstāšanu industriālās simbiozes ceļā, kā arī cilvēku paradumu maiņu saistībā ar ikmēneša izmaksu pieaugumu

par BIO atkritumu šķirošanu. Lai nodrošinātu pārskatāmu un efektīvu pētījumu veikšanas praksi, uzņēmumā tika apstiprināti iekšējie

Pētniecības un attīstības noteikumi.

2024. gadā Sabiedrība publicēja savu pirmo Ilgtspējas pārskatu, veica pirmo dubultā būtiskuma novērtējumu un izstrādāja

Piegādātāju kodeksu, lai nodrošinātu atbildīgas un godprātīgas partnerattiecības. Turpināja samazināties apglabāto atkritumu

apjoms, kas veicināja arī SEG emisiju samazināšanos. Uzņēmuma ilgtspējas iniciatīvas guva augstu novērtējumu no ārējiem

ekspertiem. Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūta organizētajā novērtējumā “Ilgtspējas indekss” uzņēmums ieguva platīna

kategoriju, Sabiedrības integrācijas fonda dažādības vadības vērtējumā – Zelta statusu, savukārt auditorkompānija “Deloitte”

piešķīra apbalvojumu par labāko ilgtspējas ziņojumu Baltijas līmenī kategorijā “Pirmais ilgtspējas ziņojums”. Tāpat 2024. gadā SIA

“Getliņi EKO” kļuva par Baltijas Korporatīvās pārvaldības institūta biedru un iesaistījās iniciatīvā “Nulles tolerance pret korupciju”.

5



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

Vadības ziņojums (turpinājums)

Finanšu risku vadība

Valdes ieteiktā peļņas sadale

Nākotnes perspektīva

2025. gada 6. marts

Jūlija Daļecka

Valdes locekle

Sandra Kraujiņa

Valdes locekle

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Sabiedrība izpilda visas līgumsaistības ierastajā kārtībā, un šobrīd nepastāv šķēršļi to izpildei. Tāpat uzņēmums plāno turpināt pildīt

aizņēmuma līgumā noteiktos finanšu nosacījumus, kas paredz pozitīva pašu kapitāla nodrošināšanu. Regulāri tiek sekots līdzi

normatīvo aktu izmaiņām un veikta darbības plānošana, kā arī uzkrājumu veidošana nākotnes saistībām. Lai nodrošinātu finansiālo

stabilitāti, tiek uzturēta naudas līdzekļu rezerve, kas nepieciešamības gadījumā var segt īstermiņa likviditātes trūkumu. Turklāt, gadu

gaitā uzkrātais pašu kapitāls nodrošina papildu drošības rezervi nestabilos ekonomiskajos apstākļos.

paraksts

paraksts

Imants Stirāns

Valdes priekšsēdētājs paraksts

Lai nodrošinātu uzņēmuma veiksmīgu darbību, būtiska nozīme ir profesionālu darbinieku piesaistei un motivēšanai. 2024. gadā SIA

“Getliņi EKO” atklātā konkursā atlasīja četrus vadošos darbiniekus. Atlases process tika organizēts, ievērojot uzņēmuma Personāla

atlases politikā noteiktos principus un metodes, kas garantē caurspīdīgu, taisnīgu un efektīvu pieeju. Tas ļauj piesaistīt augsti

kvalificētus un motivētus profesionāļus, kuri atbilst uzņēmuma vērtībām un mērķiem.

Valde iesaka pārskata gada peļņu 3 294 625 EUR apmērā atstāt nesadalītu un novirzīt to Sabiedrības darbības attīstībai 2025. gada

budžetā paredzēto investīciju daļējai segšanai. 

Par dividenžu izmaksu lemj Sabiedrības dalībnieku sapulce.

Sabiedrības finanšu stāvokli var negatīvi ietekmēt atkritumu apjoma samazināšanās, ko nosaka vairāki faktori – valsts ekonomiskā

situācija, pieaugošās prasības vides aizsardzības, atkritumu pārstrādes un atkārtotas izmantošanas jomās, kā arī dažādi Eiropas

Savienības normatīvie akti. Papildu ietekmi rada arī grozījumi Dabas resursu nodokļa (DRN) likumā, kas paredz turpmāku DRN

likmes paaugstināšanu.

Ģeopolitiskie riski un no tiem izrietošā iespējamā ekonomiskā lejupslīde var būtiski ietekmēt Sabiedrības finanšu situāciju. Tomēr,

ņemot vērā ieviesto debitoru kontroles sistēmu, Sabiedrība neprognozē būtiskus zaudējumus no debitoriem. Lai mazinātu riskus,

jaunajiem klientiem un tiem, kuru norēķinu disciplīna iepriekš bijusi nepietiekama, tiek piemērota priekšapmaksas sistēma, kas

ievērojami samazina debitoru risku.

Sabiedrības darbība ir pakļauta kredītriskam un procentu likmju riskam. Procentu likmju risks ir saistīts ar aizņēmumu no

kredītiestādes, kam noteikta mainīga procentu likme. Kredītrisks ir zaudējumu rašanās risks gadījumā, ja Sabiedrības darījuma

partneris nespēs vai atteiksies pildīt saistības pret Sabiedrību. Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam, kas ir saistīts ar pircēju parādiem.

Sabiedrības pircēju parādiem raksturīgs augsts individuālu parādu koncentrācijas līmenis, jo nozīmīgākās summas veido daži

lielākie partneri. Lai mazinātu šo risku, Sabiedrība regulāri uzrauga neapmaksāto parādu apjomus. Tā kā visi darījumi tiek veikti eiro

valūtā, ārvalstu valūtas risks šobrīd nepastāv.

2024. gadā Sabiedrība turpināja veikt uzkrājumus nākotnes nodokļu saistībām (plašāka informācija pieejama Finanšu pārskata

pielikumā (20) Uzkrājumi). Savā darbībā Sabiedrība nepielieto atvasinātos finanšu instrumentus.

6



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

2025. gada 6. marts

Jūlija Daļecka

Valdes locekle

Sandra Kraujiņa

Valdes locekle

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

paraksts

paraksts

Imants Stirāns

Valdes priekšsēdētājs paraksts

ZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU

SIA “Getliņi EKO” Valde (turpmāk tekstā – Vadība) ir atbildīga par Sabiedrības finanšu pārskatu sagatavošanu.

Finanšu pārskati no 9. līdz 45. lappusei ir sagatavoti, pamatojoties uz grāmatvedības ierakstiem un attaisnojuma dokumentiem,

un sniedz patiesu priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī, tā 2024. gada darbības rezultātiem

un naudas plūsmām. 

Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Eiropas Savienībā (ES) apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu

pārskatu standartiem (SFPS), balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Šis ir pirmais SFPS piemērošanas gads

finanšu pārskatu sagatavošanā. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā Vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir

bijuši piesardzīgi un pamatoti.

Sabiedrības Vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Sabiedrības aktīvu saglabāšanu, kā arī par

krāpšanas un citu Sabiedrībā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. Vadība ir arī atbildīga par Latvijas Republikas

likumdošanas prasību izpildi.

7



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

2024 2023

EUR EUR

Neto apgrozījums 3 50 447 990 48 911 104

4 (47 388 171)             (47 122 985)                 

3 059 819 1 788 119

5 (3 210 907)               (2 458 740)                   

6                 2 771 084                      2 547 474 

7 (117 127)                  (93 675)                        

2 502 869 1 783 178

8                 1 009 724                      1 228 975 

9 (212 206)                  (256 899)                      

3 300 387 2 755 254

10 (5 762)                      (4 109)                          

Pārskata gada peļņa 3 294 625 2 751 145

Pārējie ienākumi:

(3 500)                      0

Apvienotie ienākumi pārskata periodā kopā 3 291 125 2 751 145

Imants Stirāns 2025. gada 6. marts

Jūlija Daļecka

Sandra Kraujiņa

Irēne Evarte

galvenā grāmatvede

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Apvienoto ienākumu pārskats

Bruto peļņa 

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Piezīmes 

numurs

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Pamatdarbības peļņa

Finanšu ieņēmumi

Finanšu izmaksas

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Posteņi, kuri netiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā:

paraksts

paraksts

Kapitāla instrumentu patiesās vērtības izmaiņas 

Pielikums no 14. līdz 44. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

valdes priekšsēdētājs paraksts

valdes locekle paraksts

valdes locekle

8



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

AKTĪVS EUR EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi 11 38 661 0 0

12 53 347 697 56 374 216 62 018 139

13 0 0 0

2 235 710 186 917 650

55 622 068 56 561 133 62 018 789

14 0 3 500 3 500

0 3 500 3 500

182 577 134 553 115 768

Bioloģiskie aktīvi 175 598 146 765 157 671

15 5 354 905 4 521 701 4 627 852

16 43 195 106 611 20 319

17 143 302 92 022 62 104

18 17 284 330 17 741 373 15 064 352

23 183 907 22 743 025 20 048 066

78 805 975 79 307 658 82 070 355

Bilance

Piezīmes 

numurs

Ilgtermiņa ieguldījumi

Pamatlīdzekļi

Tiesības lietot aktīvus

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Kapitāla instrumenti patiesajā vērtībā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Pircēju un pasūtītāju parādi

Citi debitori

Nākamo periodu izmaksas

Nauda

Apgrozāmie līdzekļi kopā

AKTĪVS KOPĀ

Pielikums no 14. līdz 44. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

9



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

PASĪVS EUR EUR EUR

19 6 008 569 6 008 569 6 008 569

44 418 44 418 44 418

20 547 203 18 896 516 17 279 181

3 291 125 2 751 145 2 695 557

29 891 315 27 700 648 26 027 725

21 1 599 431 3 135 678 4 565 703

24 22 281 890 24 074 450 26 517 728

20 11 730 149 12 349 205 13 368 986

35 611 470 39 559 333 44 452 417

21 1 534 804 1 443 426 1 397 310

51 116 53 483 52 860

22 1 808 899 1 322 248 1 342 764

23 5 566 887 5 730 746 5 735 366

647 942 323 456 285 677

24 2 471 854 2 423 409 2 384 668

25 1 221 688 750 909 391 568

13 303 190 12 047 677 11 590 213

48 914 660 51 607 010 56 042 630

78 805 975 79 307 658 82 070 355

Imants Stirāns 2025. gada 6. marts

Jūlija Daļecka

Sandra Kraujiņa

Irēne Evarte

galvenā grāmatvede

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Bilance

Piezīmes 

numurs

Pašu kapitāls

Daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Pārējās rezerves

Nesadalītā peļņa:

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa

Pārskata gada apvienotie ienākumi

Pašu kapitāls kopā

Saistības

Ilgtermiņa saistības

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Nākamo periodu ieņēmumi

Uzkrājumi

Ilgtermiņa saistības kopā

Īstermiņa saistības

Aizņēmumi no kredītiestādēm

No pircējiem saņemtie avansi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

Uzkrātās saistības

Īstermiņa saistības kopā

valdes locekle paraksts

valdes locekle paraksts

paraksts

Saistības kopā

Pašu kapitāls un saistības kopā

Pielikums no 14. līdz 44. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

valdes priekšsēdētājs paraksts

10



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

Daļu kapitāls 

(pamatkapitāls)
Pārējās rezerves Nesadalītā peļņa

Pašu kapitāls 

kopā

EUR EUR EUR EUR

Atlikums 6 008 569 44 418 19 974 738 26 027 725

0 0 (1 078 222)                 (1 078 222)            

Pārskata perioda gada peļņa 0 0 2 751 145 2 751 145

Atlikums 6 008 569 44 418 21 647 661 27 700 648

0 0 3 294 625 3 294 625

Pārējie apvienotie ienākumi 0 0 (3 500)                        (3 500)                   

Kopējie apvienotie ienākumi 0 0 3 291 125 3 291 125

0 0 (1 100 458)                 (1 100 458)            

Atlikums 6 008 569 44 418 23 838 328 29 891 315

Imants Stirāns 2025. gada 6. marts

Jūlija Daļecka

Sandra Kraujiņa

Irēne Evarte

galvenā grāmatvede

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

01.01.2023.

Peļņas sadale

31.12.2023.

Pārskata perioda gada peļņa

Peļņas sadale

paraksts

paraksts

31.12.2024.

Pielikums no 14. līdz 44. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

valdes priekšsēdētājs paraksts

valdes locekle paraksts

valdes locekle

11



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

2024 2023

EUR EUR

3 300 387 2 755 254

12 7 360 218 7 734 006

Nemateriālo ieguldījumu amortizācija 11 7 584 337

489 0

29 105 0

0 (5)                 

8 (1 009 723)      (1 228 975)   

9 212 206 256 899

9 900 266 9 517 516

(852 618)         (36 259)        

(76 857)           (7 879)          

(2 202 885)      (2 232 814)   

6 767 906 7 240 564

9 (212 206)         (256 899)      

(2 908)             (5 217)          

6 552 792 6 978 448

(5 805 857)      (2 074 690)   

            31 550           26 200 

390 667 209 194

(5 383 640)      (1 839 296)   

948 237 0

(1 444 869)      (1 383 909)   

Nomas maksājumi (29 105)           0

(1 100 458)      (1 078 222)   

(1 626 195)      (2 462 131)   

(457 043)         2 677 021     

18 17 741 373 15 064 352

18 17 284 330 17 741 373

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

(netieša metode)

Piezīmes 

numurs

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums

Peļņa no pamatlīdzekļu izslēgšanas

Peļņa/(zaudējumi) no ārvalstu valūtas kursu svārstībām

Tiesības lietot aktīvus nolietojums

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes 

korekcijām

Korekcijas:

debitoru parādu atlikuma  samazinājums/(palielinājums)

krājumu atlikumu samazinājums/(palielinājums)

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu 

atlikumu palielinājums/(samazinājums)

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

Izdevumi procentu maksājumiem

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas

Saņemtie procenti

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemtais līdzfinansējums

Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai

Izmaksātās dividendes

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Pārskata gada neto naudas plūsma

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 

Pielikums no 14. līdz 44. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

12



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS (turpinājums)

Imants Stirāns 2025. gada 6. marts

Jūlija Daļecka

Sandra Kraujiņa

Irēne Evarte

galvenā grāmatvede

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

paraksts

valdes priekšsēdētājs paraksts

valdes locekle paraksts

valdes locekle paraksts

13



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi

Informācija par Sabiedrību

Pārskata sagatavošanas pamats

Pielietotie grāmatvedības principi

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;

d) bilance aktīva un pasīva posteņi  novērtēti atsevišķi;

Lai sagatavotu finanšu pārskatus saskaņā ar SFPS, Vadība pamatojās uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē

atsevišķos pārskatos atspoguļotos posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt

pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu

pārskatos to noteikšanas brīdī. Lai gan šīs aplēses ir sagatavotas, balstoties uz visaptverošu Vadības rīcībā esošo informāciju

par pašreizējiem notikumiem un darbībām, faktiskie rezultāti var atšķirties no tām. Būtiski pieņēmumi un spriedumi aprakstīti

pārskatā.

b) Finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus nosacījumus:

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja

tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas dienu;

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata

gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;

c) Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai

izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;

e) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie

posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;

f) Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijai.

Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes.

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SIA "Getliņi EKO" juridiskā adrese ir Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. Sabiedrība ir reģistrēta

Komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 40003367816. Sabiedrības dalībnieki ir Rīgas valstspilsētas pašvaldība, kurai

pieder 97,7% no Sabiedrības pamatkapitāla, un Ropažu novada pašvaldība, kurai pieder 2,3% no Sabiedrības pamatkapitāla.

Sabiedrības valdes locekļi ir Imants Stirāns (Valdes priekšsēdētājs), Jūlija Daļecka (Valdes locekle), Aija Breikša (Valdes

locekle) līdz 30.06.2024., Sandra Kraujiņa (valdes locekle) no 01.07.2024. Sabiedrības padomes locekļi ir Jevgenijs Belezjaks

(Padomes priekšsēdētājs), Baiba Zūzena (Padomes priekšsēdētāja vietniece), Jānis Pumpurs (Padomes loceklis).

Sabiedrības revidents ir Zvērinātu revidentu komercsabiedrība Baltic Audit SIA un atbildīgā zvērinātā revidente Gunta

Darkevica.

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem

(SFPS). Ņemot vērā Eiropas Savienības apstiprināšanas procedūru, šajā pielikumā ir uzrādīti arī standarti un interpretācijas,

kas nav apstiprināti piemērošanai Eiropas Savienībā, jo šiem standartiem un interpretācijām var būt ietekme uz Sabiedrības

finanšu pārskatiem nākamajos periodos, ja tie tiek apstiprināti.

Šie ir pirmie Sabiedrības finanšu pārskati, kas tiek sagatavoti saskaņā ar SFPS. Par periodu līdz 2023. gada 31. decembrim

Sabiedrības finanšu pārskati tika sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu

likumu (GPKGPL). Šo pārskatu sagatavošanā tika izmantots SFPS 1 – Starptautisko finanšu pārskatu standartu pirmreizējā

piemērošana, kā tas detalizēti aprakstīts 2. pielikumā. 

Finanšu pārskats ir sagatavots, balstoties uz sākotnējo izmaksu uzskaites metodi un ir sagatavots Latvijas oficiālajā valūtā –

eiro (EUR), kas ir Sabiedrības uzskaites un pārskata valūta. Summas izteiktas eiro, ja nav norādīts citādi. Visas summas ir

noapaļotas līdz1 veselam eiro.

Sabiedrības pamatdarbības veids pēc NACE klasifikācijas ir atkritumu apstrāde un izvietošana (38.21)

14



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Standarti un grozījumi, kas stājās spēkā pārskata gadā

Pārskata periods

• Grozījumi 16. SFPS - Noma: Nomas saistības pārdošanas un saņemšanas atpakaļnomā darījumos (spēkā pārskata

periodiem, kas sākas 2024. gada 1. janvārī vai vēlāk). Grozījumi attiecas uz pārdošanas un saņemšanas atpakaļnomā

darījumiem, kuri atbilst 15. SFPS pārdošanas atzīšanas prasībām. Grozījumi nosaka, ka pārdevējam/nomniekam turpmāk

jānovērtē saistības, kas izriet no darījuma, tādā veidā, lai tas neradītu peļņu vai zaudējumus, kas saistīti ar tā paturētajām

lietošanas tiesībām. Tas nozīmē peļņas vai zaudējumu atzīšanas atlikšanu arī gadījumos, ja nomas saistības iekļauj mainīgus

maksājumus, kas nav atkarīgi no indeksa vai likmes.

• Saistību klasifikācija kā īstermiņa vai ilgtermiņa - Grozījumi 1. SGS (spēkā pārskata periodiem, kas sākas 2024. gada 1.

janvārī vai vēlāk). Šie grozījumi precizē, ka saistības tiek klasificētas kā īstermiņa vai ilgtermiņa saistības atkarībā no tiesībām,

kas pastāv pārskata perioda beigās. Saistības ir ilgtermiņa, ja uzņēmumam ir būtiskas tiesības pārskata perioda beigās atlikt

norēķinus vismaz uz divpadsmit mēnešiem. Vadlīnijas vairs neprasa, lai šīs tiesības būtu beznosacījuma. 2022. gada oktobra

grozījumi noteica, ka aizdevuma nosacījumi, kas jāievēro pēc pārskata datuma, neietekmē parāda klasifikāciju kā īstermiņa vai

ilgtermiņa saistības pārskata datumā. Vadības plāni par to, vai tā pēc gada beigām izmantos tiesības atlikt norēķinus,

neietekmē saistību klasifikāciju. Saistības tiek klasificētas kā īstermiņa, ja kāds nosacījums ir pārkāpts pārskata datumā vai

pirms tā, pat ja pēc pārskata perioda beigām aizdevējs ir saņēmis atbrīvojumu no šī nosacījuma. Un otrādi, aizņēmums tiek

klasificēts kā ilgtermiņa, ja aizņēmuma nosacījumi (kovenanti) tiek pārkāpti tikai pēc pārskata datuma. Turklāt grozījumi precizē

klasifikācijas prasības parādiem, ko uzņēmums varētu nokārtot, konvertējot tos pašu kapitālā. “Norēķins” ir definēts kā saistību

dzēšana ar naudu, citiem resursiem, kas ietver saimnieciskos labumus, vai paša uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem. Ir

izņēmums attiecībā uz konvertējamiem instrumentiem, kurus varētu pārvērst pašu kapitālā, bet tikai tiem instrumentiem, kuru

konvertēšanas iespēja ir klasificēta kā pašu kapitāla instruments kā atsevišķa saliktā finanšu instrumenta sastāvdaļa.

• Grozījumi 21. SGS Apmaināmības trūkums (spēkā pārskata periodiem, kas sākas 2025. gada 1. janvārī vai vēlāk). 2023.

gada augustā SGSP izdeva grozījumus 21. SGS, lai palīdzētu uzņēmumiem novērtēt apmaināmību starp divām valūtām un

noteikt tūlītējo valūtas maiņas kursu, ja apmaināmība nav iespējama. Grozījumi ietekmē uzņēmumu, ja tam ir darījums vai

darbība ārvalstu valūtā, kas nav apmaināma citā valūtā novērtēšanas datumā noteiktam mērķim. 21. SGS grozījumi neparedz

detalizētas prasības tūlītējā valūtas kursa aplēsēm. Tā vietā tie nosaka sistēmu, saskaņā ar kuru uzņēmums var noteikt

valūtas maiņas kursu novērtēšanas datumā. Piemērojot jaunās prasības, nav atļauts labot salīdzinošo informāciju. Ietekmētās

summas ir jāpārrēķina pēc aplēstajiem valūtas maiņas kursiem sākotnējās piemērošanas datumā, veicot korekciju nesadalītajā

peļņā vai kumulatīvo pārvērtēšanas starpību rezervē.

• Grozījumi 7. SGS Naudas plūsmas pārskats un 7. SFPS Finanšu instrumenti: Informācijas atklāšana: Piegādātāju

finansēšanas vienošanās (spēkā pārskata periodiem, kas sākas 2024. gada 1. janvārī vai vēlāk). Reaģējot uz pārskatu

lietotāju bažām par nepietiekamu vai maldinošu informācijas atklāšanu finanšu pārskatos par finansēšanas līgumiem, 2023.

gada maijā SGSP izdeva grozījumus 7. SGS un 7. SFPS, lai pieprasītu informācijas atklāšanu par uzņēmuma piegādātāju

finansēšanas līgumiem. Šie grozījumi nosaka, ka ir jāatklāj uzņēmuma piegādātāju finansēšanas vienošanās, kas ļautu

finanšu pārskatu lietotājiem novērtēt šo vienošanos ietekmi uz uzņēmuma saistībām un naudas plūsmām, kā arī uz

uzņēmuma pakļautību likviditātes riskam. Papildu informācijas atklāšanas prasību mērķis ir uzlabot piegādātāja finansēšanas

līgumu pārskatāmību. Grozījumi neietekmē atzīšanas vai novērtēšanas principus, bet tikai informācijas atklāšanas prasības. 

Standarti un grozījumi, kas stājas spēkā pārskata gados, kas sākas 2025. gada 1. janvārī vai vēlāk, vai nav apstiprināti 

lietošanai ES 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim.

Standartu izmaiņas neatstāj būtisku ietekmi uz Sabiedrību.

15



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

• Grozījumi Finanšu instrumentu klasifikācijā un novērtēšanā – Grozījumi 9. SFPS un 7. SFPS (spēkā pārskata periodiem,

kas sākas 2026. gada 1. janvārī vai vēlāk, vēl nav apstiprināti ES). 2024. gada 30. maijā SGSP izdeva grozījumus 9. SFPS un

7. SFPS, kas:

(a) precizē dažu finanšu aktīvu un saistību atzīšanas un atzīšanas pārtraukšanas datumu, ar jaunu izņēmumu attiecībā uz

dažām finanšu saistībām, kas nokārtotas, izmantojot elektronisko naudas pārvedumu sistēmu;

(b) precizē un sniedz papildus norādījumus, attiecībā uz finanšu aktīvu atbilstību tikai pamatsummas un procentu

maksājumu (SPPI) kritērijiem;

(c) pieprasa jaunu atklājamo informāciju attiecībā uz noteiktiem instrumentiem ar tādiem līgumu nosacījumiem, kas var

mainīt naudas plūsmas (piemēram, instrumenti ar pazīmēm, kas saistītas ar vides, sociālo un pārvaldības (ESG) mērķu

sasniegšanu); un

(d) atjaunina informāciju par pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, caur pārējiem visaptverošiem

ienākumiem (PVOCI).

• Ikgadējie SFPS grāmatvedības standartu uzlabojumi (izdoti 2024. gada jūlijā un spēkā no 2026. gada 1. janvāra, vēl nav

apstiprināti ES). 1. SFPS tika precizēts, ka, pārejot uz SFPS Grāmatvedības standartiem, riska ierobežošana ir jāpārtrauc, ja

tā neatbilst “atbilstošajiem kritērijiem”, nevis riska ierobežošanas uzskaites “nosacījumiem”, lai novērstu iespējamo

neskaidrību, kas varētu rasties dēļ 1. SFPS formulējuma neatbilstības 9. SFPS riska ierobežošanas uzskaites prasībām. 7.

SFPS pieprasa atklāt informāciju par peļņu vai zaudējumiem no atzīšanas pārtraukšanas kas attiecas uz finanšu aktīviem,

kuros uzņēmums ir pastāvīgi iesaistīts, tostarp to, vai patiesās vērtības novērtējumos ir iekļauti “nozīmīgi nenovērojami dati”.

Šī jaunā frāze aizstāja atsauci uz “nozīmīgiem datiem, kas nebija balstīti uz novērojamiem tirgus datiem”. Grozījumi padara

formulējumu atbilstošu 13. SFPS prasībām. Turklāt tika precizēti daži 7. SFPS ieviešanas norādījumu piemēri un pievienots

teksts, ka piemēri ne vienmēr ilustrē visas 7. SFPS atsauces punktos norādītās prasības. 16. SFPS tika grozīts, lai precizētu,

ka ja nomnieks ir konstatējis, ka nomas saistības ir dzēstas saskaņā ar 9. SFPS, nomniekam ir jāatzīst no tā izrietošo guvumu

vai zaudējumu peļņā vai zaudējumos saskaņā ar 9. SFPS prasībām. Šis precizējums attiecas uz nomas saistībām, kas tiek

dzēstas tā pārskata perioda sākumā, kurā uzņēmums pirmo reizi piemēro šos grozījumus, vai vēlāk. Lai novērstu neatbilstību

starp 9. SFPS un 15. SFPS, pircēju un pasūtītāju parādi tagad tiks sākotnēji atzīti “summā, kas noteikta, piemērojot 15.

SFPS”, nevis “to darījuma cenā (kā noteikts 15. SFPS)”. 10. SFPS tika grozīts, lai izmantotu mazāk pārliecinošu valodu, ja

uzņēmums ir “de facto aģents”, un lai precizētu, ka 10. SFPS B74. punktā aprakstītā saistība ir tikai viens no piemēriem

apstākļiem, kādos ir nepieciešams spriedums, lai noteiktu, vai puse darbojas kā de facto aģents. 7. SGS tika labots, lai svītrotu

atsauces uz “izmaksu metodi”, kas tika izņemta no SFPS grāmatvedības standartiem 2008. gada maijā, kad SGSP izdeva

grozījumu “Ieguldījuma izmaksas meitasuzņēmumā, kopīgi kontrolētā uzņēmumā vai asociētajā uzņēmumā”.

• No dabas atkarīgās elektroenerģijas līgumi, grozījumi 9. SFPS un 7. SFPS (spēkā pārskata periodiem, kas sākas 2026.

gada 1. janvārī vai vēlāk, vēl nav apstiprināti ES). SGRP ir izdevusi grozījumus, lai palīdzētu uzņēmumiem uzlabot finanšu

pārskatu informāciju par finansiālo ietekmi, ko rada no dabas atkarīgi elektroenerģijas līgumi, kas bieži tiek noformēti kā

elektroenerģijas iegādes līgumi (PPA). Pašreizējās grāmatvedības prasības var nepietiekami atspoguļot to, kā šie līgumi

ietekmē uzņēmuma darbību. Lai uzņēmumi varētu labāk atspoguļot šos līgumus finanšu pārskatos, SGSP ir veikusi

mērķtiecīgus grozījumus 9. SFPS "Finanšu instrumenti" un 7. SFPS "Finanšu instrumenti: informācijas atklāšana". Grozījumi

ietver: a) “pašpatēriņa” prasību piemērošanas precizēšanu; b) dažu riska ierobežošanas uzskaites prasību atvieglošana, ja

šos līgumus izmanto kā riska ierobežošanas instrumentus; un c) pievienojot jaunas informācijas atklāšanas prasības, lai

ieguldītāji varētu saprast šo līgumu ietekmi uz finanšu rezultātiem un naudas plūsmām.

16



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

1.) Atkritumu apsaimniekošana

2.) Elektroenerģijas ražošana

3.) Dārzeņu audzēšana

4.) Citu viengadīgo kultūru audzēšana

5.) Otrreizējo izejvielu realizācija

Ieņēmumi, kas gūti no pakalpojumiem, tiek atzīti šo pakalpojumu sniegšanas laikā saskaņā ar līgumu prasībām un

nosacījumiem. 

Ja līgumā iekļautos pakalpojumus var nodalīt, tad to cena tiek noteikta atsevišķi un ieņēmumi no šiem pakalpojumiem tiek

atzīti atsevišķi - pakalpojumu sniegšanas laikā.

Sabiedrība nodrošina Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona 9 novadiem un Rīgai sadzīves atkritumu apglabāšanu

(deponēšanu), apstrādi un pārstrādi. "Getliņi EKO" nodarbojas arī ar ražošanas un bioloģisko atkritumu pieņemšanu un

pārstrādi. Ieņēmumi tiek atzīti balstoties uz nodoto atkritumu veidu, to svaru un piemērojamo tarifu. Nešķirotiem sadzīves

atkritumiem tiek piemēroti Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātie tarifi. 

Atkritumu apsaimniekošanas procesa rezultātā rodas poligona gāze, kas tiek savākta un attīrīta. Tā pēc tam tiek piegādāta

esošajai koģenerācijas stacijai elektrības un siltumenerģijas ražošanai. Saražotā siltumenerģija tiek izmantota

kapitālsabiedrības vajadzībām (siltumnīcu apkurei, darba telpu apkurei, karstā ūdens sagatavošanai u.c.), savukārt

elektroenerģija nodrošina gan “Getliņi EKO” vajadzības, gan tiek nodota sadales sistēmās, kur tiek gūti ieņēmumi no

elektroenerģijas tirdzniecības. Ienākumi tiek atzīti brīdī, kad elektroenerģija tiek novadīta sadales sistēmā. 

“Getliņi EKO” darbojas siltumnīcas ar kopējo platību 14 408 m2, kurās tiek audzēti tomāti un gurķi. Siltumnīcas izveidotas, lai

efektīvi izmantotu siltumenerģiju, kas iegūta no atkritumu apsaimniekošanas procesos radušās poligona gāzes pārstrādes.

Dārzeņi tiek pārdoti vairumtirgotājam un realizēti "Getliņi EKO" teritorijā esošajā veikalā. Ienākumi tiek atzīti, kad produkcija

tiek pārdota.

Galvenie Sabiedrības darbības virzieni:

Uzņēmuma siltumnīcās nelielos apjomās tiek audzētas arī citas viengadīgās kultūras, kā piemēram, nokarenās puķes podos.

Ienākumi tiek atzīti, kad produkti tiek pārdoti.

Pārstrādes rezultātā no minerālmateriālus saturošiem būvniecības atkritumiem (asfalts, betons, ķieģeļi) tiek saražotas

otrreizējās izejvielas (būvizstrādājumi) – šķembas un atsijas. Tāpat var tikt realizētas arī citas otrreizējās izejvielas, piemēram,

melnie metāllūžņi. Daļa šo otrreizējo izejvielu tiek realizētas tirgū un ienākumi atzīti brīdī, kad materiāli tiek pārdoti. 

Ieņēmumu atzīšana

Ieņēmumi tiek atzīti saskaņā ar 15. SFPS "Ieņēmumi no līgumiem no klientiem", kas regulē ieņēmumu atzīšanu. Lai noteiktu,

kad un kādā apmērā atzīt ieņēmumus, Sabiedrība izmanto piecu soļu modeli. Atkarībā no tā, vai ir izpildīti konkrēti kritēriji,

ieņēmumus atzīst:

- laika gaitā, atspoguļojot Sabiedrības veikto darbības rezultātu; vai

- noteiktā laika brīdī.

Pakalpojumu sniegšana

• 19. SFPS Meitas uzņēmumi bez publiskās nozīmes: informācijas atklāšana (spēkā pārskata periodiem, kas sākas 2027.

gada 1. janvārī vai vēlāk, vēl nav apstiprināti ES). Starptautiskā grāmatvedības standartu padome (SGSP) ir izdevusi jaunu

SFPS grāmatvedības standartu kas attiecas uz meitas uzņēmumiem. 19. SFPS atļauj atbilstošajiem meitas uzņēmumiem

izmantot SFPS grāmatvedības standartus ar samazinātu informācijas atklāšanu. 19. SFPS piemērošana samazinās meitas

uzņēmumu finanšu pārskatu sagatavošanas izmaksas, vienlaikus saglabājot informācijas noderīgumu to finanšu pārskatu

lietotājiem. Meitasuzņēmumi, kas saviem finanšu pārskatiem izmanto SFPS grāmatvedības standartus, sniedz informāciju, kas

var būt nesamērīga ar to lietotāju informācijas vajadzībām. 19. SFPS atrisinās šos izaicinājumus: ļaujot meitasuzņēmumiem

kārtot tikai vienu grāmatvedības uzskaites kopu – lai apmierinātu gan mātesuzņēmuma, gan finanšu pārskatu lietotāju

vajadzības; informācijas atklāšanas prasību samazināšana – 19. SFPS pieļauj samazinātu informācijas izpaušanu, kas ir labāk 

piemērota viņu finanšu pārskatu lietotāju vajadzībām.

Sabiedrības vadība uzskata, ka standartu izmaiņas neatstās būtisku ietekmi uz Sabiedrību.

17



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Preču pārdošana

Pārējie ienākumi

Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no programmatūras licencēm. Sākotnēji tos atzīst iegādes izmaksās.

Nemateriālajiem ieguldījumiem ir noteikts un ierobežots lietošanas laiks. Turpmāk nemateriālie ieguldījumi tiek uzrādīti iegādes

vērtībā, atskaitot uzkrāto amortizāciju un zaudējumus no vērtības samazināšanās. 

Turpmākie izdevumi tiek kapitalizēti, palielinot esošā nemateriālā ieguldījuma vērtību, vai atzīti kā atsevišķs nemateriāls

ieguldījums tikai tad, ja no tiem Sabiedrībai ir sagaidāmi nākotnes ekonomiskie labumi un šos izdevumus ir iespējams ticami

noteikt. Pārējie izdevumi tiek norakstīti  peļņas vai zaudējumu pārskatā to rašanās brīdī.

Nemateriālajiem ieguldījumiem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes, lai norakstītu to iegādes vērtību lietderīgās

izmantošanas perioda laikā un to iekļauj attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu pārskatā. Pamatā nemateriālie ieguldījumi

tiek nolietoti 5 gadu laikā.

Procentu ieņēmumi

Pārējie ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti to sniegšanas laikā. Citus ieņēmumus no materiālu pārdošanas atzīst,

kad pircējs tos ir pieņemis. 

Procentu ienākumi tiek atzīti pēc uzkrājumu metodes, pielietojot efektīvo procentu likmi. Procentu ieņēmumi no naudas un

naudas ekvivalentiem tiek klasificēti kā finanšu ienākumi. 

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc Eiropas Centrālās Bankas publicētiem euro atsauces kursiem attiecīgā

darījuma veikšanas dienā. Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti euro pēc Eiropas Centrālās Bankas publicētiem

eiro atsauces kursiem pārskata gada pēdējā dienā. Ja konkrētai ārvalstu valūtai nav ECB publicētā euro atsauces kursa,

izmanto pasaules finanšu tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā izdevumā vai tā tīmekļa vietnē publicēto

valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro. 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu

aprēķinā. Pārskata  gadā nav veikti nozīmīgi darījumi ārvalstu valūtās.

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti sabiedrības dalībnieki, padomes locekļi un valdes locekļi, viņu tuvi radinieki un uzņēmumi,

kuros viņiem ir nozīmīga ietekme vai kontrole.

Līgumsodi 

Līgumsodus atzīst ieņēmumos rēķina izrakstīšanas brīdī.

Darījumi ārvalstu valūtās

Finanšu pārskati ir sagatavoti euro valūtā (EUR).

Saistītās puses

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti arī uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole.

Darījumiem ar saistītajām pusēm piemērojamie noteikumi un nosacījumi nosaka, ka preces tiek pārdotas saistītajām pusēm un

pirktas no saistītajām pusēm par normālajām (parastajām) tirgus cenām. Nenokārtotās saistības gada beigās nav nekādā

veidā nodrošinātas, un norēķini tiek veikti naudā. Ne par kādiem saistīto pušu parādiem nav sniegtas vai saņemtas nekādas

garantijas.

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti brīdī, kad tiek nodota kontrole pār attiecīgajām precēm, kas parasti ir brīdis, kad

Sabiedrība ir pārdevusi vai piegādājusi preces klientam, klients ir pieņēmis preci, un ir pamatota pārliecība par maksājumu

saņemšanu.

18



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

5-20%

5-20%

6,67-35%

Krājumi uzrādīti pēc zemākās no pašizmaksas vai tirgus cenas. Krājumi novērtēti izmantojot FIFO metodi. Nepieciešamības

gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu neto pārdošanas vērtība ir norakstīta.

Sabiedrības finanšu instrumenti sastāv no finanšu aktīviem (līdzdalība citu sabiedrību kapitālā, pircēju un pasūtītāju parādiem,

citiem debitoriem un naudas un naudas ekvivalentiem) un finanšu saistībām (aizņēmumiem no kredītiestādēm, parādiem

piegādātājiem, nomas saistībām un pārējiem kreditoriem).

Finanšu instrumenti 

Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi:

Ēkas, inženierbūves

Tehnoloģiskās iekārtas, ierīces

Citi pamatlīdzekļi

Krājumu novērtēšana

Pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas, t.sk. uzkrāto nolietojumu.

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 600 EUR un kalpošanas ilgums pārsniedz vienu gadu.

Iegādātie aktīvi zem 600 EUR tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs.

Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļa iegādi un tā sagatavošanu lietošanai.

Pamatlīdzekļu vērtībā kapitalizējamās izmaksas līdz brīdim, kad ilgtermiņa ieguldījumu objekts ir sagatavots paredzētajam

mērķim.

Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiki tiek pārskatīti katrā bilances datumā, un, ja nepieciešams, tie tiek mainīti, lai

atspoguļotu pašreizējos Sabiedrības Vadības uzskatus par aktīvu atlikušo lietderīgo izmantošanas laiku, ņemot vērā

tehnoloģiju izmaiņas, aktīvu atlikušo ekonomisko izmantošanas laiku un fizisko stāvokli. 

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes visiem pamatlīdzekļiem to lietderīgās lietošanas laikā, lai norakstītu

pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās lietošanas perioda beigās.

Pamatlīdzekļiem ir noteikti un piemēroti šādi Sabiedrības vadības noteiktās nolietojuma normas:

Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai tad, kad pastāv liela varbūtība,

ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā, un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas

izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Pamatlīdzekļu tekošā remonta un

uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un

pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.

Gadījumos, kad kāda pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā pamatlīdzekļa vērtība tiek

nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamajai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā pamatlīdzekļa patiesās

vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas vērtības. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās

daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

19



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas līdzekļu atlikumiem bankas norēķinu kontos un augsti likvīdiem

termiņnoguldījumiem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš nepārsniedz trīs mēnešus. 

Līguma aktīvs ir uzņēmuma tiesības uz atlīdzību apmaiņā pret precēm vai pakalpojumiem, ko uzņēmums ir nodevis klientam.

Beznosacījuma tiesības uz atlīdzību (t.i. vienīgi nepieciešams paiet noteiktam laika periodam pirms iestājas maksāšanas

termiņš) Sabiedrība uzskaita atsevišķi kā debitoru parādus. Pircēju un pasūtītāju parādus no līgumiem ar klientiem, kā arī citus

parādus, kuros nav nozīmīga finansējuma komponenta (ko nosaka saskaņā ar 15. SFPS), Sabiedrība sākotnējās atzīšanas

brīdī novērtē pēc to darījuma cenas. Sabiedrībai nav pircēju un pasūtītāju parādu no līgumiem ar klientiem, kuros ir nozīmīga

finansējuma komponente (ko nosaka saskaņā ar 15. SFPS). Visā dzīvesciklā sagaidāmie kredītzaudējumi tiek ņemti vērā

pircēju un pasūtītāju parādiem no līgumiem ar klientiem. Sabiedrība atzīst zaudējumu atskaitījumus paredzamajiem

kredītzaudējumiem attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās izmaksās. 

Atzīšana un atzīšanas pārtraukšana

Novērtēšana

Finanšu aktīvi amortizētajā iegādes vērtībā

Nauda, tās ekvivalenti un noguldījumi kredītiestādēs

Pircēju un pasūtītāju parādi no līgumiem ar klientiem 

Sabiedrības finanšu instrumenti sastāv no finanšu aktīviem amortizētajā iegādes vērtībā un finanšu saistībām amortizētajā

iegādes vērtībā.

Parāda instrumentu klasifikācija ir atkarīga no Sabiedrības finanšu aktīvu vadības ieviestā biznesa modeļa, kā arī no tā, vai

līgumiskās naudas plūsmas sastāv tikai no pamatsummas un procentu maksājumiem (TPPM). Ja parāda instrumentu tur, lai

iekasētu naudas plūsmas, to var uzskaitīt amortizētajā iegādes vērtībā, ja tas atbilst TPPM prasībām. Finanšu aktīvi, kuru

naudas plūsmas neatbilst TPPM prasībām, jāvērtē PVPZA (piemēram, atvasinātie finanšu instrumenti). Ieguldītie atvasinātie

instrumenti netiek atdalīti no finanšu aktīviem, bet tos iekļaujot finanšu aktīvu sastāvā, tiek izvērtētas TPPM prasības.

Pašu kapitāla instrumentus vienmēr vērtē patiesajā vērtībā. Tomēr Sabiedrības Vadībai ir iespēja izdarīt neatsaucamu izvēli

uzrādīt patiesās vērtības izmaiņu pārējos ienākumos, ja instrumentu netur tirdzniecības nolūkā. Ja pašu kapitāla instrumentu

tur tirdzniecībai, izmaiņas patiesajā vērtībā jāuzrāda peļņas vai zaudējumu pārskatā.

Finanšu aktīvus atzīst brīdī, kad Sabiedrība ir kļuvusi par līgumslēdzēju pusi un izpildījusi darījuma nosacījumus, t.i.

tirdzniecības datumā. 

Finanšu aktīvu atzīšana tiek pārtraukta, kad Sabiedrības līgumsaistības uz finanšu aktīvu radīto naudas plūsmu izbeidzas vai,

ja Sabiedrība nodod finanšu aktīvu citai pusei, vai arī nododot būtiskākos aktīva riskus un no aktīva saņemamo atlīdzību.

Finanšu aktīvu iegādi un pārdošanu pamatdarbības ietvaros uzskaita tirdzniecības dienā, t.i., datumā, kad Sabiedrība nolemj

aktīvu nopirkt vai pārdot. 

Finanšu saistību atzīšana tiek pārtraukta, kad saistības pamatā esošs pienākums tiek atsaukts, atcelts vai arī tam beidzas

termiņš.

Sākotnējā atzīšanas brīdī finanšu instrumentus vērtē to patiesajā vērtībā. Finanšu aktīviem un finanšu saistībām amortizētajā

iegādes vērtībā sākotnējās atzīšanas brīdī patieso vērtību koriģē par darījuma izmaksām, kas ir tieši attiecināmas uz šo

finanšu instrumentu.

Finanšu aktīvi amortizētajā iegādes vērtībā ir parāda instrumenti ar fiksētu vai nosakāmu maksājumu grafiku, kuri netiek turēti

tirdzniecībai un kuru nākotnes naudas plūsmas sastāv tikai no pamatsummas un procentu maksājumiem. Finanšu aktīvi

amortizētajā iegādes vērtībā ietver “Pircēju un pasūtītāju parādus”, "Citus debitoris" kā arī “Naudu un naudas ekvivalentus”.

Finanšu aktīvi amortizētajā iegādes vērtībā tiek klasificēti kā īstermiņa aktīvi, ja maksājuma termiņš ir viens gads vai mazāk. Ja

maksājuma termiņš ir garāks par vienu gadu, tad tie tiek uzrādīti kā ilgtermiņa aktīvi. Īstermiņa debitoru parādi netiek

diskontēti. Finanšu aktīvi amortizētajā iegādes vērtībā sākotnēji tiek atzīti patiesajā vērtībā un turpmāk uzrādīti amortizētajā

iegādes vērtībā, izmantojot efektīvo procentu likmju metodi, atskaitot uzkrājumus vērtības samazinājumam.

Finanšu instrumentu klasifikācija

20



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Noma

Vērtības samazinājums tiek atzīts atbilstoši sagaidāmo kredītzaudējumu (SKZ) modelim. Modelim ir trīs pakāpju pieeja, kas

balstās uz izmaiņām finanšu aktīva kredītkvalitātē, salīdzinot ar sākotnējo atzīšanu. Sabiedrība finanšu aktīva sākotnējās

atzīšanas brīdī atzīst tūlītējos zaudējumus, kas ir vienādi ar 12 mēnešu SKZ, arī tad, ja finanšu aktīvi ir bez vērtības

samazināšanās pazīmēm (pircēju un pasūtītāju parādiem atzīst to mūža SKZ). Notiekot būtiskam kredītriska pieaugumam,

vērtības samazinājumu mēra, izmantojot aktīva mūža SKZ, nevis 12 mēnešu SKZ. Modelis iekļauj operacionālus

atvieglojumus pircēju un pasūtītāju parādiem.

Sabiedrība ir piemērojusi 9. SFPS pieļautos operacionālos atvieglojumus attiecībā uz pircēju un pasūtītāju parādu vērtēšanu

(tajā skaitā saistīto pušu parādu) – pircēju un pasūtītāju parādus grupē pēc to kredītkvalitātes un kavējuma dienām, piemērojot

sagaidāmo kredītzaudējumu procentu katrai attiecīgajai grupai. SKZ likmes ir aplēstas, ņemot vērā pēdējo viena gada

maksājumu vēsturi, koriģējot šo rādītāju ar mērķi ņemt vērā informāciju par tagadni un nākotnes prognozēm, ja tām ir būtiska

ietekme. 

Uzkrājums vērtības samazinājumam tiek iekļauts atsevišķā uzkrājumu kontā un zaudējumi tiek atzīti peļņas vai zaudējumu

pārskatā. Ja nākamajā periodā pēc vērtības samazināšanās atzīšanas zaudējumu summa samazinās un šis samazinājums

var būt objektīvi saistīts ar notikumu pēc vērtības samazināšanās atzīšanas, tad iepriekš atzīto zaudējumu no vērtības

samazināšanās apvērse tiek atzīta peļņas vai zaudējumu pārskatā.

Finanšu saistību amortizētajā iegādes vērtībā sastāvā tiek uzrādīti “Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem”, “Citi kreditori”,

"Nomas saistības", "Nākamo periodu ieņēmumi", “Aizņēmumi no kredītiestādēm”. 

Finanšu saistības amortizētajā iegādes vērtībā sākotnēji atzīst to patiesajā vērtībā. Turpmākajos periodos finanšu saistības

amortizētajā iegādes vērtībā tiek atspoguļotas amortizētajā iegādes vērtībā, pielietojot efektīvo procentu likmi. Finanšu

saistības amortizētajā iegādes vērtībā tiek klasificētas kā īstermiņa saistības, ja maksājums termiņš ir viens gads vai mazāk.

Ja maksājuma termiņš ir garāks par vienu gadu, tad tās tiek uzrādītas kā ilgtermiņa saistības. 

Finanšu aktīvi un saistības tiek savstarpēji ieskaitīti un uzrādīti bilancē neto vērtībās, ja pastāv juridiskas tiesības šādu ieskaitu

veikt, kā arī plānots veikt norēķinu pēc neto vērtībām vai arī nodot aktīvu un norēķināties par saistību vienlaicīgi.

Līguma noslēgšanas brīdī Sabiedrība izvērtē, vai līgums ir noma vai ietver nomu. Līgums ir noma vai ietver nomu, ja līgums

piešķir tiesības kontrolēt identificējama aktīva izmantošanu noteiktu laika periodu apmaiņā pret atlīdzību. Lai izvērtētu, vai

līgums ir noma vai ietver nomu, Sabiedrība izvērtē, vai:

- Līgums paredz identificējamā aktīva izmantošanu – aktīvs var tikt norādīts tieši vai netieši un tam ir jābūt fiziski

nošķiramam vai jāatspoguļo visu aktīva kapacitāti no fiziski nošķirama aktīva. Ja piegādātājam ir nozīmīgas tiesības aizstāt

aktīvu, aktīvs nav identificējams;

-        Sabiedrībai ir tiesības gūt visus saimnieciskos labumus no identificējamā aktīva izmantošanas visā tā lietošanas periodā;

- Sabiedrībai ir tiesības noteikt identificējamā aktīva izmantošanas veidu. Sabiedrībai ir tiesības noteikt izmantošanas

veidu, kad tā var pieņemt lēmumu par to, kā un kādā nolūkā aktīvs tiks izmantots. Gadījumos, kad attiecīgi lēmumi par to, kā

un kādā nolūkā aktīvs tiek izmantots, ir iepriekš noteikti, Sabiedrībai ir jāvērtē, vai tai ir tiesības darboties ar aktīvu vai norīkot

darbošanos ar aktīvu noteiktā veidā, vai Sabiedrība ir paredzējusi aktīva lietošanu tādā veidā, kas iepriekš nosaka to, kā un

kādā nolūkā aktīvs tiks izmantots.

Līguma, kas ietver nomas sastāvdaļu vai vairākas nomas sastāvdaļas, sākotnējā novērtēšanā vai atkārtotas novērtēšanas

gadījumā Sabiedrība attiecina uz katru nomas sastāvdaļu to relatīvo atsevišķo cenu.

Vērtības samazinājums finanšu aktīviem amortizētajā iegādes vērtībā

Finanšu saistības amortizētajā iegādes vērtībā

Finanšu aktīvu un saistību savstarpējais ieskaits

Klasifikācija

21



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Noma tiek atzīta kā tiesības izmantot aktīvu un tam atbilstošās nomas saistības datumā, kad nomātais aktīvs ir pieejams

Sabiedrībai lietošanā. Tiesību izmantot aktīvu izmaksas veido: 

-        nomas saistību sākotnējā novērtējuma summas;

- jebkuri nomas maksājumi, kas izdarīti sākuma datumā vai pirms tā, atskaitot saņemtos nomas veicināšanas

maksājumus;

-        jebkuras sākotnējās tiešās izmaksas.

Tiesības izmantot aktīvu tiek amortizētas pēc lineārās metodes no sākuma datuma līdz pamatā esošā aktīva lietderīgās

lietošanas laika beigām. Nolietojums tiek rēķināts pēc lineārās metodes no nomas sākuma datuma līdz nomas termiņa

beigām, ja vien nav plānots aktīvu izpirkt. Tiesības izmantot aktīvu periodiski tiek samazinātas par zaudējumiem no vērtības

samazināšanās, ja tādi ir, un koriģētas, ņemot vērā nomas saistību pārvērtēšanu.

Aktīvi un saistības, kas izriet no nomas, to sākotnējās piemērošanas datumā tiek novērtēti atlikušo nomas maksājumu

pašreizējā vērtībā, kas diskontēta, izmantojot Sabiedrības salīdzināmo procentu likmi. Nomas saistībās iekļauj šādu nomas

maksājumu patreizējo vērtību:

-        fiksēti nomas maksājumi (ieskaitot pēc būtības fiksētos nomas maksājumus), atskaitot nomas veicināšanas maksājumus;

-        mainīgie nomas maksājumi, kas ir atkarīgi no indeksa vai likmes;

-        maksājumi, kas jāveic nomniekam saskaņā ar atlikušās vērtības garantijām; 

-        pirkšanas iespējas izmantošanas cena, ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomnieks izmantos šo iespēju, un 

- soda naudas maksājumi par nomas izbeigšanu, ja nomas termiņš atspoguļo to, ka nomnieks izmanto iespēju izbeigt

nomu.

Nomas saistības tiek atkārtoti novērtētas, ja mainās nākotnes nomas maksājumi, jo ir mainījies indekss vai likme, ko lieto šo

maksājumu noteikšanai, ja mainās Sabiedrības aplēse par paredzamo maksājumu apmēru, vai, ja Sabiedrība maina savu

izvērtējumu par pirkšanas iespējas izmantošanu, nomas termiņa pagarināšanu vai izbeigšanu. Kad nomas saistības tiek

atkārtoti novērtētas, attiecīga korekcija tiek veikta lietošanas tiesību aktīva uzskaites vērtībā vai atzīta peļņas vai zaudējumu

aprēķinā, ja lietošanas tiesību aktīva uzskaites vērtība samazinās līdz nullei.

Katrs nomas maksājums tiek sadalīts starp nomas saistībām un procentu izdevumiem par nomas saistībām. Nomas saistību

procentu izdevumi tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā nomas periodā, lai veidotu konstantu periodisku procentu likmi

atlikušajai nomas saistībai katrā periodā.

Nomas maksājumi, kas saistīti ar īstermiņa nomu vai nomu, kuras pamatā esošais aktīvs ir ar zemu vērtību, tiek atzīti kā

izdevumi pēc lineārās metodes peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Īstermiņa noma ir noma, kuras nomas termiņš sākuma datumā

ir 12 mēneši vai mazāk.

Nomas darījumi, kurā iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgā riska un atlīdzības, tiek klasificēti kā

operatīvā noma. Aktīvi, kas tiek iznomāti operatīvajā nomā, tiek uzrādīti pamatlīdzekļu sastāvā iegādes vērtībā, atskaitot

nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. Nomas ieņēmumi no operatīvās nomas un no klientiem

saņemtās priekšapmaksas tiek iekļauti atbilstošā nomas perioda laikā peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Nomnieks

Īstermiņa noma un noma, kuras pamatā esošais aktīvs ir ar zemu vērtību

Sabiedrība ir iznomātājs – operatīvā noma

22



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Bioloģiskie aktīvi

Valsts dotācijas un Eiropas Savienības (ES) līdzekļi

Sabiedrības bioloģiskie aktīvi ir tā īpašumā esošie viengadīgie stādījumi. Bioloģiskos aktīvus novērtē to patiesajā vērtībā, no

kuras atskaitītas aplēstās pārdošanas izmaksas. Patiesā vērtība tiek noteikta pēc vidējām tirgus cenām. Bioloģisko aktīvu

vērtības izmaiņas, kas radušās, veicot novērtēšanu patiesajā vērtībā, no kuras atskaitītas aplēstās pārdošanas izmaksas,

iekļauj attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Viengadīgie stādījumi tiek ietverti krājumu sastāvā un sākotnēji

novērtēti to patiesajā vērtībā, no kuras atskaitītas aplēstās pārdošanas izmaksas.

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas

Nākamo periodu ieņēmumi

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Uzkrātā izmaksu summa neizmantotajiem atvaļinājumiem tiek noteikta, saskaitot uzkrājumu summu par katru darbinieku, kuru

aprēķina, reizinot darbinieka dienas vidējo izpeļņu par pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto

neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu, kā arī neizmantotajām atvaļinājumu izmaksām tiek aprēķinātas valsts sociālās

apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

Valsts dotācijas un ES līdzekļi tiek atzīti to patiesajā vērtībā brīdī, kad ir pietiekama pārliecība par to saņemšanu un var ticami

apgalvot, ka Sabiedrība būs spējīga pildīt visus ar šo līdzekļu saņemšanu saistītos noteikumus. 

Uz aktīviem (pamatlīdzekļiem) attiecināmās valsts dotācijas un ES līdzekļi tiek uzrādīti bilances postenī „Nākamo periodu

ieņēmumi” un periodiski atzīti peļņas vai zaudējumu pārskatā proporcionāli attiecīgo aktīvu (pamatlīdzekļu) nolietojumam to

lietderīgās izmantošanas laikā. 

Uz ieņēmumiem attiecināmā saņemtā granta finansējuma summa tiek uzrādīta peļņas vai zaudējumu aprēķina postenī

„Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi”.

Pamatojoties uz 2017. gada 28. jūlijā pieņemtajiem grozījumiem Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā, kas stājās spēkā 2018.

gada 1. janvārī, uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts un maksāts peļņas sadales (t.sk. nosacītās peļņas sadales)

brīdī.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama dalībniekiem).

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto pelņu tiek atzīts brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņem lēmumu par peļņas

sadali. 

Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no aprēķinātās ar nodokli

apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītas

izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas, ja tie atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem,

kā arī citas izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma nodoklis

par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad tas radies. Uzņēmumu ienākuma nodoklis

par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu aprēķina

rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu”, atšifrējot nodokļa summas sastāvu finanšu pārskata pielikumā.

23



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Uzkrājumi

Iespējamie aktīvi un saistības

Aplēses un pieņēmumi

Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie

ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.

- Sabiedrība izvērtē sagaidāmos kredītzaudējumus finanšu aktīviem;

Lai sagatavotu finanšu pārskatus saskaņā ar SFPS, nepieciešams izdarīt būtiskus pieņēmumus. Tāpat, sagatavojot pārskatus,

Vadībai ir nepieciešams izdarīt pieņēmumus un spriedumus, piemērojot Sabiedrības izvēlēto uzskaites politiku.

Finanšu pārskatu sagatavošana, izmantojot SFPS, prasa izmantot aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē finanšu pārskatos

uzrādīto aktīvu un saistību vērtības un pielikumos sniegto informāciju finanšu pārskatu datumā, kā arī pārskata periodā atzītos

ieņēmumus un izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras vairāk var ietekmēt pieņēmumi, ir

Vadības pieņēmumi un aprēķini, nosakot aktīvu atgūstamo vērtību un uzkrājumu lielumu, kā aprakstīts zemāk.

- Sabiedrība katra pārskata gada beigās izvērtē pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiku. Šis novērtējums un līdz ar to arī

aprēķinātais nolietojums var mainīties. Uz 2024. gada 31. decembri Sabiedrība ir izvērtējusi pamatlīdzekļu lietderīgās

izmantošanas laiku un uzskata, ka nav nepieciešams veikt korekcijas;

- Sabiedrība izvērtē krājumu uzskaites vērtību un novērtē, vai to neto realizācijas vērtība pārsniedz pašizmaksu. Ja

nepieciešams, tiek veidoti uzkrājumi, lai krājumu vērtību norakstītu līdz to neto realizācijas vērtībai. Saskaņā ar veikto

novērtējumu un plānoto krājumu izmantošanu nākotnē, Sabiedrības Vadība uzskata, ka nav nepieciešams veikt papildus

korekcijas saistībā ar krājumu uzskaites vērtību 2024. gada 31. decembrī;

- Katrā bilances datumā Sabiedrība novērtē vai nav zināmas pazīmes, ka pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtība ir

samazinājusies. Gadījumos, kad kāda pamatlīdzekļa vai nemateriālā ieguldījuma bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo

vērtību, attiecīgā pamatlīdzekļa vai nemateriālā ieguldījuma vērtība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai vērtībai. 2024. gada 31.

decembrī Sabiedrības Vadība ir izvērtējusi pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības un uzskata, ka pamatlīdzekļiem

un nemateriālajiem ieguldījumiem tālāks vērtības samazinājums nav piemērojams;

- Sabiedrība izvērtē, vai līgums ir noma vai ietver nomu. Sabiedrība izvērtē līguma slēgšanas brīdī vai tas ir noma vai arī ietver

nomu. Tiek izvērtēts vai līgums piešķir tiesības kontrolēt identificēta aktīva izmantošanu noteiktu laika periodu apmaiņā pret

atlīdzību. Sabiedrība veic analīzi un visu līgumu izvērtēšanu visiem līguma nosacījumiem, lai noteikti vai līgums ir pakalpojumu

darījumu vai arī aktīva noma. Tiek ņemti vērā sekojoši kritēriji: (1) aktīva aizvietošana (aktīvs nav identificēts aktīvs, ja

piegādātājam ir būtiskas iespējas un tiesības to aizvietot), (2) kapacitātes daļa (daļa no lielāka aktīva, kas nav fizisks

nodalāms – netiek uzskatīta par identificētu aktīvu, ja vien tas būtībā neatspoguļo visu aktīva kapacitāti), (3) tiesības kontrolēt

identificēta aktīva lietošanu, ietverot gan tiesības iegūt būtībā visus saimnieciskos labumus no identificētā aktīva

izmantošanas, gan arī tiesības noteikt identificētā aktīva lietošanu.

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai pagātnes notikumu rezultātā pastāv saistības (juridiskas vai konstruktīvas) un ir

sagaidāms, ka Sabiedrībai šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu aizplūšana un šo saistību apjomu ir

iespējams ticami novērtēt.

Atzīto uzkrājumu apjoms ir balstīts uz pārskata perioda beigās iespējami objektīvāko novērtējumu attiecībā uz ekonomiskajiem

labumiem, kas nepieciešami, lai dzēstu pašreizējo saistību, ņemot vērā riskus un nenoteiktības attiecībā uz šo saistību.

Gadījumos, kad uzkrājumu apjoms tiek noteikts balstoties uz nepieciešamajām naudas plūsmām saistību segšanai, uzkrājumu

bilances vērtība tiek noteikta, balstoties uz paredzamo naudas plūsmu tagadnes vērtību. Uz pārskata gada beigām, balstoties

uz vadības novērtējumu un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 674, ir izveidoti uzkrājumi dabas resursu nodokļa segšanai pēc

bioreaktora pārstrādes procesa pabeigšanas (vairāk informācija ir sniegta 20. pielikumā).

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks

izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Informācija par iespējamām saistībām tiek atklāta piezīmē.

24



SIA "Getliņi EKO"

Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi (turpinājums)

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Notikumi pēc bilances datuma

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu

pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa

posteņos.

Finanšu pārskatos atspoguļo tādus notikumus pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par Sabiedrības

finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav

koriģējami, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskatu pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 

25



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(2) PĀREJA UZ STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM

Apraksts pirmreizējās SFPS piemērošanas ietekmei uz finanšu pārskatiem

2.        Riska ierobežošanas uzskaites izņēmums neattiecas uz Sabiedrības darbību;

3.        Aplēses, kas veiktas pārejas datumā saskaņā ar SFPS neatšķiras no aplēsēm, kas veiktas saskaņā ar GPKGPL.

Šie ir pirmie Sabiedrības finanšu pārskati, kas tiek sagatavoti saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS. 

Grāmatvedības uzskaites un novērtēšanas principi, kas izklāstīti 1. pielikumā, tika piemēroti, sagatavojot šos finanšu pārskatus

par 2024. gadu, kā arī, sagatavojot salīdzinošos rādītājus par 2023. gadu un uzrādot sākuma atlikumus 2023. gada 1. janvārī

(pārejas datums uz SFPS). 

Sagatavojot sākuma bilanci saskaņā ar SFPS, Sabiedrība koriģēja atlikumus, kas tika uzrādīti finanšu pārskatā, kas tika

sagatavots saskaņā ar GPKGPL. Paskaidrojumi veiktajām korekcijām, to ietekmei uz Sabiedrības finanšu pārskatiem un 1. SFPS

„Starptautisko finanšu pārskatu standartu pirmreizējā piemērošana” (1.SFPS) piemērošanai sniegti šajā pielikumā un attiecīgajās

skaidrojošās tabulās.

Saskaņā ar 1. SFPS, piemērojot SFPS pirmo reizi, Sabiedrība var izlemt izmantot sākuma atlikumu sagatavošanā vienu vai

vairākus atbrīvojumus. Šo finanšu pārskatu sagatavošanā Sabiedrība izmantoja šādus atbrīvojumus:

Obligāti piemērojamie izņēmumi no citu SFPS piemērošanas ar atpakaļejošu spēku ir šādi:

1.        Finanšu aktīvu un finanšu saistību atzīšanas pārtraukšanas izņēmums neattiecas uz Sabiedrības darbību;

26



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(3) Neto apgrozījums

Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem (SFPS 15)

2024 2023

EUR EUR

45 545 712 44 011 787

Ieņēmumi no elektroenerģijas ražošanas 1 285 079 1 477 926

3 564 498 3 341 029

4 625 5 533

Ieņēmumi no otrreizējo izejvielu realizācijas 48 076 74 829

Kopā 50 447 990 48 911 104

Ieņēmumu atzīšanas periods

Brīdī, kad veic:

- Preču pārdošanu       4 902 107           4 899 028 

- Pakalpojumu sniegšanu     45 545 883         44 012 076 

Kopā 50 447 990 48 911 104

(4)

2024 2023

EUR EUR

Samaksa par pakalpojumiem 5 597 697 5 519 380

Dabas resursu nodoklis 18 834 501 19 640 343

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu amortizācija 7 266 535 7 655 433

Tiesībām lietot aktīvu nolietojums 29 105 0

Atlīdzība par darbu 4 806 698 4 012 836

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 126 853 939 036

4 367 878 3 953 391

Biodegradācijas šūnu ikdienas pārklājuma izmaksas 1 312 937 1 493 045

646 685 570 680

Kanalizācijas pakalpojumi 448 654 693 687

Citas ražošanas izmaksas 2 980 020 2 633 690

(29 392)                        11 464 

Kopā 47 388 171 47 122 985

(5) Administrācijas izmaksas

2024 2023

EUR EUR

2 007 973 1 565 208

471 325 367 112

82 704 47 684

101 267 78 910

Revidentu sniegtie pakalpojumi 17 000 17 000

530 638 382 826

Kopā 3 210 907 2 458 740

Ieņēmumi no atkritumu apsaimniekošanas

Ieņēmumi no dārzeņu audzēšanas

Ieņēmumi no citu viengadīgo kultūru realizācijas

Pārskata gadā 100% (2023: 100%) no visas Sabiedrības neto apgrozījuma iegūti no darbības Latvijā.

Transporta izdevumi

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Inženierbūvju, tehnoloģisko iekārtu un citu pamatlīdzekļu uzturēšanas un servisa 

izmaksas

Viengadīgo stādījumu vērtības izmaiņas

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Profesionālie pakalpojumi

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu amortizācija

Pārējās administrācijas izmaksas

27



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

2024 2023

EUR EUR

2 476 475 2 393 138

32 443 31 483

35 224 51 588

31 550 26 200

42 484 15 733

24 168 15 750

128 740 13 582

Kopā 2 771 084 2 547 474

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

2024 2023

EUR EUR

13 459 12 714

1 025 851

102 643 80 110

Kopā 117 127 93 675

(8) Finanšu ieņēmumi

2024 2023

EUR EUR

390 667 209 194

Iepriekšējo gadu uzkrājuma DRN samazinājums 619 057 1 019 781

Kopā 1 009 724 1 228 975

(9) Finanšu izmaksas

2024 2023

EUR EUR

211 811                     256 899 

395               0

Kopā 212 206 256 899

(10) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

2024 2023

Uzņēmumu ienākuma nodoklis: EUR EUR

5 568 3 915

194 194

Nodokļa izdevumi 5 762 4 109

5 762 4 109

Kopā uzņēmuma ienākuma nodoklis 5 762 4 109

Ieņēmumos atzītā, proporcionāli pamatlīdzekļu nolietojumam aprēķinātā, finansiālā 

atbalsta un dāvinājumu daļa

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma iznomāšanas

Nekustamā īpašuma nodoklis

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Ieņēmumi no komunālo pakalpojumu nodrošināšanas partneriem

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas

Ieņēmumi no saņemtām kavējuma, soda naudām

Iepriekšējo gadu nodokļu un nodevu samazinājums

Citi ieņēmumi

Bankas komisijas

Citas izmaksas

Procentu ieņēmumi no noguldījumiem kredītiestādēs

Procentu izmaksas no nomas saistībām

UIN no nosacīti sadalītās peļņas

UIN no nerezidenta ienākuma

Procentu maksājumi kredītiestādei

28



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(11) Nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriālie 

ieguldījumi 

kopāEUR EUR

Sākotnējā vērtība 01.01.2023. 46 029 46 029

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 46 029 46 029

Amortizācija 01.01.2023. 46 029 46 029

Amortizācija 31.12.2023. 46 029 46 029

Atlikusī vērtība 01.01.2023. 0 0

Atlikusī vērtība 31.12.2023. 0 0

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 46 029 46 029

46 245 46 245

Sākotnējā vērtība 31.12.2024. 92 274 92 274

Amortizācija 31.12.2023. 46 029 46 029

7 584 7 584

Amortizācija 31.12.2024. 53 613 53 613

Atlikusī vērtība 31.12.2023. 0 0

Atlikusī vērtība 31.12.2024. 38 661 38 661

(12) Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, 

ēkas un 

inženierbūves

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

un inventārs

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu izmaksas

Pamatlīdzekļi 

kopā

EUR EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība 01.01.2023. 75 112 863 38 508 898 2 663 130 1 774 648 118 059 539

448 260 0 0 1 469 829 1 918 089

(206 046)           (251 544)            (85 845)           0 (543 435)         

191 405 76 630 276 426 (372 130)                         172 331 

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 75 546 482 38 333 984 2 853 711 2 872 347 119 606 524

Uzkrātais nolietojums 01.01.2023. 34 403 633 19 983 587 1 654 180 0 56 041 400

4 448 703 2 999 723 285 917 0 7 734 343

(206 046)           (251 544)            (85 845)           0 (543 435)         

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023. 38 646 290 22 731 766 1 854 252 0 63 232 308

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 75 546 482 38 333 984 2 853 711 2 872 347 119 606 524

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023. 38 646 290 22 731 766 1 854 252 0 63 232 308

Bilances vērtība 31.12.2023. 36 900 192 15 602 218 999 459 2 872 347 56 374 216

Aprēķinātais nolietojums

Uzkrātā nolietojuma izmaiņas saistībā 

ar atsavināšanu, likvidāciju vai 

pārvietošanu uz citu posteni

Iegāde

Aprēķinātais nolietojums

Iegāde

Atsavināšana vai likvidācija

Pārvietošana uz citu posteni

29



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(12) Pamatlīdzekļi (turpinājums)

Zemes gabali, 

ēkas un 

inženierbūves

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

un inventārs

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu izmaksas

Pamatlīdzekļi 

kopā

EUR EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 75 546 482 38 333 984 2 853 711 2 872 347 119 606 524

0 0 0 3 931 698 3 931 698

0 (395 967)            (160 998)         0 (556 965)         

885 261 2 742 503 251 822 (3 477 096)                      402 490 

Sākotnējā vērtība 31.12.2024. 76 431 743 40 680 520 2 944 535 3 326 949 123 383 747

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023. 38 646 290 22 731 766 1 854 252 0 63 232 308

4 206 181 2 831 858 322 179 0 7 360 218

- (395 967)            (160 509)         0 (556 476)         

31.12.2024. 42 852 471 25 167 657 2 015 922 0 70 036 050

Sākotnējā vērtība 31.12.2024. 76 431 743 40 680 520 2 944 535 3 326 949 123 383 747

31.12.2024. 42 852 471 25 167 657 2 015 922 0 70 036 050

Bilances vērtība 31.12.2024. 33 579 272 15 512 863 928 613 3 326 949 53 347 697

Pārvietošana uz citu posteni

Iegāde

Atsavināšana vai likvidācija

Uzkrātais nolietojums

Uzkrātais nolietojums

Aprēķinātais nolietojums

Uzkrātā nolietojuma izmaiņas saistībā 

ar atsavināšanu, likvidāciju vai 

pārvietošanu uz citu posteni

Sabiedrības uzskaitē esošo pamatlīdzekļu, kuriem atlikusī uzskaites vērtība ir 0, sākotnējā uzskaites vērtības kopsumma ir EUR 

32 222 525.

30



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(13) Tiesības lietot aktīvus

Tiesības lietot 

pārējos 

Kopā

EUR EUR

Sākotnējā vērtība 01.01.2023. 0 0

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 0 0

Uzkrātais nolietojums 01.01.2023. 0 0

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023. 0 0

Atlikusī vērtība 01.01.2023. 0 0
Atlikusī vērtība 31.12.2023. 0 0

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 0 0

Jaunie nomas līgumi                 29 105                 29 105 

Izslēgtie līgumi                 29 105                 29 105 

Sākotnējā vērtība 31.12.2024. 0 0

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023. 0 0

Aprēķinātais nolietojums                 29 105                 29 105 

Izslēgtais nolietojums                 29 105                 29 105 

Uzkrātais nolietojums 31.12.2024. 0 0

Atlikusī vērtība 31.12.2023. 0 0
Atlikusī vērtība 31.12.2024. 0 0

Nomas saistību atlikumi un izmaiņas pārskata periodā 

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Sākotnējā vērtība EUR EUR EUR

Jauni līgumi                 29 105 0 0

Aprēķinātie procenti                      395 0 0

Veiktie maksājumi                 29 500 0 0
Atlikums 0 0 0

Bilances vērtība 31.12.2023. 0 0 0
Bilances vērtība 31.12.2024. 0 0 0

Īstermiņa saistības

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā: 2024 2023

EUR EUR

Tiesības lietot aktīvus nolietojums                 29 105 0

Izmaksas, kas saistītas ar īstermiņa un zemas vērtības aktīvu nomu                   5 408                   5 058 

Procentu izmaksas 395 0

Kopā                 34 908 5058

(14) Kapitāla instrumenti patiesajā vērtībā

Sabiedrības nosaukums SIA "Getliņi 

EKO" daļas, %

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

AS "Tīrīga" 10% 0 3 500 3 500

Sabiedrībai 2019. gada 6. jūnijā reģistrētajā AS "Tīrīga" pieder pilnībā apmaksātas 3500 akcijas. Vienas akcijas

nominālvērtība ir 1,00 euro.

Uzskaites vērtība, EUR

31



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(15) Pircēju un pasūtītāju parādi

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

5 363 198 4 524 728 4 633 783

(8 293)                 (3 027)                 (5 931)                 

Kopā 5 354 905 4 521 701 4 627 852

2024 2023

EUR EUR

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem kustība ir:

Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem uz gada sākumu                   3 027                   5 931 

Uzkrājumu samazinājums sakarā ar parādu atgūšanu 0                   1 784 

Uzkrājumu samazinājums sakarā ar parādu norakstīšanu                   2 371                   1 717 

Izveidoti papildu uzkrājumi (31.pielikums)                   7 637                      597 

Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem uz gada beigām                   8 293                   3 027 

(16) Citi debitori

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

Akceptētais PVN 41 591 33 372 16 237

1 572 72 799 3 523

32 440 559

Kopā 43 195 106 611 20 319

(17) Nākamo periodu izmaksas

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

103 410 76 341 39 246

39 892 15 681 22 858

Kopā 143 302 92 022 62 104

(18) Nauda un tās ekvivalenti

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

17 256 841 17 698 604 15 043 892

22 489 8 769 15 492

Nauda ceļā 5 000 34 000 4 968

Kopā 17 284 330 17 741 373 15 064 352

(19) Daļu kapitāls (pamatkapitāls)

(20) Uzkrājumi

Pārējās izmaksas

Naudas līdzekļi bankā

Naudas līdzekļi kasē

2024. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 858 367 parastajām daļām ar

EUR 7 nominālvērtību katrai.

2019. gadā ir uzsākta uzkrājumu veidošana ar mērķi segt izmaksas, kas saistītas ar bioreaktorā novietoto bioloģiski

noārdāmo atkritumu piemaisījumu (līdz 30% no atkritumu apjoma) apsaimniekošanu vai apglabāšanu pēc bioreaktora

pārstrādes procesa pabeigšanas.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem

Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem

Pārējie debitori

Apdrošināšanas izmaksas

32



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(20) Uzkrājumi (turpinājums)

Biomasa Ne biomasa Ne-biomasa 

pārstrādājams/ 

dedzināms

Ne-biomasa 

inerts/ 

apglabājams

982 653 365 724 227 535 138 189

100% 72,9% 27,1% 16,9% 10,2%

0 15 80

DRN saistību aplēse, EUR: 0 14 468 102 3 413 037 11 055 065

11 730 149

Biomasa Ne biomasa Ne-biomasa 

pārstrādājams/ 

dedzināms

Ne-biomasa 

inerts/ 

apglabājams

982 653 365 724 227 535 138 189

100% 72,9% 27,1% 16,9% 10,2%

0 15 80

DRN saistību aplēse, EUR: 0 14 468 102 3 413 037 11 055 065

12 349 205

Biomasa Ne biomasa Ne-biomasa 

pārstrādājams/ 

dedzināms

Ne-biomasa 

inerts/ 

apglabājams

982 653 365 724 227 535 138 189

100% 72,9% 27,1% 16,9% 10,2%

0 15 95

DRN saistību aplēse, EUR: 0 16 540 926 3 413 037 13 127 889

13 368 986

Bioloģiski 

noārdāmo 

atkritumu frakcija

tonnas: 1 348 377

%

DRN likme, EUR:

%

DRN likme, EUR:

Saistību aplēses neto pašreizējā vērtība, EUR:

Saistību aplēses neto pašreizējā vērtība, EUR:

Mehāniski atdalīto bioloģiski noārdāmo atkritumu apjoms bioreaktorā uz 01.01.2023.:

Bioloģiski 

noārdāmo 

atkritumu frakcija

1 348 377tonnas:

%

Mehāniski atdalīto bioloģiski noārdāmo atkritumu apjoms bioreaktorā uz 31.12.2023.:

Bioloģiski 

noārdāmo 

atkritumu frakcija

tonnas: 1 348 377

DRN likme, EUR:

Saistību aplēses neto pašreizējā vērtība, EUR:

Mehāniski atdalīto bioloģiski noārdāmo atkritumu apjoms bioreaktorā uz 31.12.2024.:

Bioreaktora ekspluatācija ir uzsākta 2016. gadā. Dabas resursu nodokļa likuma izmaiņas, kas tika pieņemtas 2019.

gada nogalē, noteica, ka nodoklis par bioreaktorā ievietotajiem atkritumiem ir maksājams, beidzoties pārstrādes

procesam bioreaktorā (līdz pat 15 gadiem). 2023. gada 7. decembrī ir pieņemti grozījumi Dabas resursu nodokļa

likumā, kas stājās spēkā 2024. gada 1. janvārī, nosakot, ka nodokli par bioreaktorā ievietotajiem atkritumiem aprēķina

un maksā, piemērojot tādu nodokļa likmi par atkritumu apglabāšanu, kas tika piemērota dienā, kad saskaņā ar Valsts

vides dienestam sniegtajām ziņām bioreaktorā tika ievietots pēdējais atkritumu daudzums, attiecīgi SIA "Getliņi EKO"

tas ir 2022. gads, kad piemērojamais DRN ir 80 EUR/t. 2024. gada 31. oktobrī stājās spēkā MK noteikumi Nr. 674

"Kārtība, kādā nosakāmas izmaksas, kas veicamas, lai veidotu uzkrājumu dabas resursu nodokļa segšanai". Vienīgā

atšķirība starp MK noteikumos Nr. 674 noteikto kārtību un Sabiedrības iepriekš izmantoto metodoloģiju DRN uzkrājuma

aprēķinā ir piemērojamajā diskonta likmē.

Sabiedrības valde ir izvērtējusi bioreaktorā izvietoto mehāniski atdalīto bioloģiski noārdāmo atkritumu frakcijas radīto

nākotnes saistību kopējo apmēru uz 31.12.2024. Ievērojot, ka DRN ir maksājams par nākotnē faktiski apglabājamo

daļu, ņemot vērā pārstrādes tehnoloģiju attīstību, kā arī ievērojot iespējamu atkritumu dedzināšanas rūpnīcas izveidi,

kopējo DRN saistību apmēru uz pārskata gada beigām Sabiedrības valde aplēš EUR 11 730 149 apmērā (uz

31.12.2023: EUR 12 349 205). 2024. gada uzkrājuma aprēķinam saskaņā ar MK noteikumiem Nr.674 izmantota laika

naudas vērtības diskonta likme, kas publicēta Valsts Kases tīmekļvietnē par 2024. gada pēdējo ceturksni, proti, 2.12%

(2023. gadā izmantotā diskonta likme bija 1,45 %, kas bija pielīdzināta Sabiedrības ilgtermiņa aizņēmuma procentu

likmei saskaņā ar tobrīd spēkā esošo DRN saistību aprēķina metodoloģiju).

33



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(21) Aizņēmumi no kredītiestādēm

Atmaksas termiņš 31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Ilgtermiņa aizņēmumi EUR EUR EUR

mainīgā 04.12.2026. 1 599 431 3 135 678 4 565 703

Ilgtermiņa aizņēmumi kopā 1 599 431 3 135 678 4 565 703

Atmaksas termiņš 31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Īstermiņa aizņēmumi EUR EUR EUR

mainīgā 04.12.2025. 1 534 804 1 443 426 1 397 310

Īstermiņa aizņēmumi kopā 1 534 804 1 443 426 1 397 310

(22) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Īstermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem EUR EUR EUR

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 808 899 1 322 248 1 342 764

Kopā 1 808 899 1 322 248 1 342 764

(23) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

Dabas resursu nodoklis            4 505 706            4 802 795            5 038 092 

                  2 989                      135                   1 243 

              487 054               491 247               318 289 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas               357 334 274 383               238 936 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis               212 522               160 975               137 374 

Elektroenerģijas nodoklis                   1 282                   1 211                   1 432 

Kopā 5 566 887 5 730 746 5 735 366

 % likme

Swedbank EUR

2018. gada 04. decembrī tika noslēgts aizņēmuma līgums ar AS Swedbank projekta "Projektēšana un būvdarbi

infrastruktūras attīstības darbiem atkritumu poligonā Getliņi" finansēšanai. Kopējais aizņēmuma apjoms, kas ir saņemts,

sastāda EUR 10 000 000. Kredīts atmaksājams periodā no 2019. gada 4. decembra līdz 2026. gada 4.

decembrim.

Aizņēmumam tiek piemērota gada procentu likme 6 mēnešu EURIBOR, plus pievienotā likme 1,45%.

2024. gadā tika veikta aizņēmuma atmaksa EUR 1 444 869 apmērā (2023. gadā: EUR 1 383 909). 2024. gada 31.

decembrī kopējās kredītsaistības pret Swedbank AS sastāda EUR 3 134 235.

Saskaņā ar aizņēmuma līgumu noteiktie finanšu rādītāji ir izpildīti uz 2024. gada 31. decembri.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Pievienotās vērtības nodoklis

Swedbank EUR

 % likme

34



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(24) Nākamo periodu ieņēmumi

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

                          - 445                     2 218                  

         23 551 129 25 891 839         28 208 244         

                          - 1 986                  8 077                  

           1 160 815 550 389              619 257              

                41 800 53 200                64 600                

Kopā 24 753 744 26 497 859 28 902 396

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR EUR

12 750 206 14 736 027 17 159 080

9 531 684 9 338 423 9 358 648

Kopā 22 281 890 24 074 450 26 517 728

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR EUR

2 471 854 2 423 409 2 384 668

Kopā 2 471 854 2 423 409 2 384 668

Eiropas LFLA programmas finansējums

Pārējie nākamo periodu ieņēmumi

PVF dāvinājums

ES Kohēzijas fonda finansējums

SIDA dāvinājums

Saņemto kapitāla dotāciju daļa, kas iekļaujama peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā ilgāk kā pēc 5 gadiem

Saņemto kapitāla dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā

Saņemto kapitāla dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā gada laikā

1998. gada 30. aprīlī tika parakstīts Pasaules Vides Fonda (PVF) līgums starp Latvijas Republiku un Starptautiskās

rekonstrukcijas un attīstības banku (SRAB), kas darbojas kā ieviešanas aģents PVF vārdā. Saskaņā ar līgumu

dāvinājums SDR (Special Drawing Rights) 3 800 000 apmērā tika nodots Latvijas Republikai, kurai saskaņā ar PVF

dāvinājuma līgumu ir pienākums saņemtos līdzekļus nodot SIA "Getliņi EKO" Cieto sadzīves atkritumu projekta

īstenošanai.

1998. gada 11. februārī tika noslēgts dāvinājuma līgums starp Zviedrijas valdību, kuru pārstāv Zviedrijas Starptautiskā

attīstības aģentūra (SIDA), Latvijas Republiku, Rīgas pilsētas domi un SIA "Getliņu EKO". Saskaņā ar šo līgumu SIDA

apņemas dāvināt Latvijas Republikai SEK 11 250 000. Dāvinājums ir jāizmanto Projekta finansēšanai, lai segtu Zviedrijā

ražotu vai no Zviedrijas iepirktu preču un pakalpojumu iegādes izmaksas.

35



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

Saņemšanas mērķis Nosacījumi

2011 85 372 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2011-2012 24 621 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2011-2013 3 737 513 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2014 48 132 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2015-2016 536 029 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2017 1 000 000 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2017 50 400 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2019-2022 29 553 404 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2022-2024 655 838 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

2024 444 112 5 gadus  turpināt  

ekspluatēt 

pamatlīdzekļus

LR Vides aizsardzības un 

reģionālā attīstības ministrija

LR Vides aizsardzības un 

reģionālā attīstības ministrija

Summa           

EUR

Getliņi EKO siltumnīcu projekts

Atkritumu pieņemšanas un 

apstrādes zonas attīstība sadzīves 

atkritumu poligonā "Getliņi" 

Papildus infrastruktūras izveide 

sadzīves atkritumu poligonā "Getliņi" 

Saņemtajiem ES finansējumiem, pēcuzraudzības perioda laikā nav konstatēti pārkāpumi un neatbilstība projektu mērķu

sasniegšanā. Patreiz Sabiedrībai nav zināmi iemesli, kas ļautu domāt, ka saņemtos finansējumus nākotnē vajadzētu

atmaksāt.

(24) Nākamo periodu ieņēmumi (turpinājums)

Kad 

saņemts

Lauku atbalsta dienests

Lauku atbalsta dienests

Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra

Lauku atbalsta dienests

Lauku atbalsta dienests

Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra

Lauku atbalsta dienests

Dārzeņu novākšanas iekārtas 

uzstādīšana, paaugstinot 

lauksaimniecības darbības 

efektivitāti

No komersantiem savākto nešķiroto 

sadzīves atkritumu šķirošanas centra 

izveide

Investīcijas lauksaimniecības 

produktu ražošanā

Investīcijas dārzeņu pārstrādē

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 

pārstrādes iekārtas izveide poligonā 

"Getliņi"

Investīcijas lauksaimniecības 

produktu ražošanas modernizācijā

Finanšu palīdzības 

sniedzējs

2016. gada 25. augustā tika parakstīts Nomas līgums starp AS BAO un SIA "Getliņi EKO" par noteiktas platības

lietošanu 12 gadu periodā. Līgums stājas spēkā 2016. gada 1. septembrī. Maksa par īpašuma lietošanu bez pievienotās

vērtības nodokļa ir paredzēta EUR 136 800 apmērā, kas 2016. gadā tika saņemta pilnā apjomā. 2024. gadā EUR

41 800 (2023. gadā: EUR 53 200) ir klasificēti kā nākamo periodu ieņēmumi, kas nākamos gados tiks ietverti

Sabiedrības pārējos saimnieciskās darbības ieņēmumos atbilstoši Līguma darbības periodam.

Lauku atbalsta dienests Ieguldījumi lauksaimniecības 

produktu ražošanas attīstībā

36



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(25) Uzkrātās saistības

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Īstermiņa uzkrātās saistības EUR EUR EUR

487 234 351 210 332 530

                11 802 0 0

              521 727               176 577 0

Uzkrātās saistības pamatdarbības izdevumiem               200 925               223 122                 59 038 

Kopā 1 221 688 750 909 391 568

(26) Personāla izmaksas un darbinieku skaits

Personāla izmaksas iekļautas attiecīgos peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņos:

2024 2023

EUR EUR

5 933 551 4 951 872

2 479 298 1 932 320

8 412 849 6 884 192

Vadības personāla atalgojums

2024 2023

EUR EUR

Valdes locekļi:

298 396 280 702

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 70 392 66 218

Padomes locekļi:

80 640 80 640

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 18 292 18 292

Kopā 467 720 445 852

Sabiedrība 2024. un 2023. gada laikā nav izsniegusi aizdevumus Sabiedrības vadības personālam.

(27) Operatīvā noma

(28) Kapitālieguldījumu saistības

2024. gada 1. februārī tika parakstīts Līgums par ziemeļu stūra atkritumu apglabāšanas šūnas izbūves projekta izstrādi

un būvniecību ar SIA "CBF Binders". Līguma saistības ir paredzētas 21 160 000 EUR apmērā bez pievienotās vērtības

nodokļa. Līguma izpildes termiņš ir 48 mēneši no līguma noslēgšanas dienas.

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un 

sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Uzkrātās saistības par saņemtajiem pakalpojumiem ilgtermiņa 

ieguldījumu izveidošanā

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas

Uzkrātās izmaksas darbinieku prēmijām

Vidējais Sabiedrības darbinieku skaits 2024. gadā ir 142 (2023: 137). Sabiedrības valdes locekļu skaits 2024. gadā ir 3

(2023: 3). Sabiedrības padomes locekļu skaits 2024. gadā ir 3 (2023: 3).

2013. gada 24. oktobrī tika parakstīts Zemes nomas līgums par nekustamā īpašuma iznomāšanu 1,7 ha platībā, nomas

mērķis ir nomnieka sniegtā pakalpojuma - sadzīves atkritumu sagatavošana noglabāšanai - nodrošināšana. Līgums ir

spēkā līdz 2025. gada 23. oktobrim. Pēc Vienošanās no 19.01.2017. nomnieks ir SIA "Vides resursu centrs". Nomas

tiesība uz nekustamo īpašumu ir nostiprināta Zemesgrāmatā. Maksa par īpašuma lietošanu bez pievienotās vērtības

nodokļa ir paredzēta 5% apmērā no iznomātā zemes gabala kadastrālās vērtības.

2024. gadā tika samaksāts avanss 2 188 000 EUR apmērā.

Administrācijas izmaksas

Atlīdzība par darbu

Atlīdzība par darbu

37



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(29)

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

23 838 328 21 647 661 19 974 738

Kopā 23 838 328 21 647 661 19 974 738

(30) Darījumi ar saistītajām pusēm

(a) Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem

2024 2023

EUR EUR

- no sniegtajiem pakalpojumiem dalībniekiem                 32 535                 48 027 

- no sniegtajiem pakalpojumiem citām saistītajām pusēm               716 950               999 594 

749 485 1 047 621

(b) Izdevumi par saņemtajiem pakalpojumiem 

2024 2023

EUR EUR

 - saņemtie pakalpojumi no citām saistītajām pusēm               474 460               718 635 

474 460 718 635

(c) Debitoru un kreditoru parādu atlikumi

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR
Debitoru parādi

- dalībnieku parādi par sniegtajiem pakalpojumiem 128 3 188 421

- citu saistīto pušu parādi par sniegtajiem pakalpojumiem 85 762 81 002 112 374

85 890 84 190 112 795

Kreditoru parādi

58 518 97 364 56 403

58 518 97 364 56 403

Sabiedrības saistītās puses ir: SIA "Getliņi" EKO dalībnieki, padomes un valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un

sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. Sabiedrības kapitāldaļas 97,7% apmērā pieder

Rīgas valstpilsētas pašvaldībai. Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti arī pašvaldībai piederoši uzņēmumi: SIA "Rīgas

ūdens", RP SIA "Rīgas satiksme", SIA "Rīgas meži". Sabiedrības kapitāldaļas 2,3 % apmērā pieder Ropažu novada

pašvaldībai. Tādēļ par saistīto pusi tiek uzskatīti arī pašvaldībai piederoši uzņēmumi: SIA "Garkalnes inženiertīkli", SIA

"Garkalnes komunālserviss", SIA "Vilkme" un līdz 01.09.2024. Ropažu novada pašvaldības aģentūra "Saimnieks".

Citas iespējamās saistības

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalei pieejamo peļņu:

Nesadalītā peļņa gada beigās

Maksimāli iespējamās dividendes no nesadalītās peļņas, kas radusies pēc 31.12.2017. un kuras sadale radīs

uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības, ir 10 765 436 EUR.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par maksimāli iespējamajām dividendēm (20/80 no neto summas, kas izmaksājama

dalībniekiem saistībā ar pēc 2017. gada 31. decembri radušās peļņas sadali) ir 2 691 359 EUR (2023. gadā: 1 868 578

EUR).  

Sadalot 2024. gada peļņu dividendēs, Sabiedrība aprēķinās uzņēmumu ienākuma nodokli 20/80 apmērā no

dalībniekiem izmaksājamās neto summas. Ja visu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. radušos neto peļņu sadalītu kā

dividendes dalībniekiem, tad uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalei pieejamo peļņu būtu 822 781 EUR. Aprēķinā

izmantota nodokļa likme, kas ir spēkā 2024. gada 31. decembrī. 

- parādi citām saistītajām pusēm par saņemtajiem 

pakalpojumiem 

38



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(31) Finanšu risku vadība

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

Finanšu aktīvi

5 354 905 4 521 701 4 627 852

Kapitāla instrumenti patiesajā vērtībā 0 3 500 3 500

Citi debitori 43 195 106 611 20 319

Nauda un naudas ekvivalenti 17 284 330 17 741 373 15 064 352

Kopā finanšu aktīvi 22 682 430 22 373 185 19 716 023

Pārējās finanšu saistības amortizētajā iegādes vērtībā

Aizņēmumi no kredītiestādēm 3 134 235 4 579 104 5 963 013

1 808 899 1 322 248 1 342 764

Kopā finanšu saistības 4 943 134 5 901 352 7 305 777

Tirgus risks

Procentu likmju risks

Valūtas risks

Kredītrisks

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Sabiedrībā nav izstrādāta iekšējā kredītreitingu sistēma pircēju un pasūtītāju parādu izvērtēšanai.

Pircēju un pasūtītāju parādi un pārējie debitori, izņemot 

avansus

Tirgus risks ir risks, ka tirgus faktoru izmaiņas, piemēram, ārvalstu valūtas kursu, procentu likmju un preču cenu

izmaiņas ietekmēs Sabiedrības ieņēmumus vai tam piederošo finanšu instrumentu vērtību. Tirgus risks ietver valūtas

risku un procentu likmju risku.

Procentu likmju risks ir risks ciest zaudējumus saistībā ar Sabiedrības aktīvu un saistību procentu likmju izmaiņām. 

Valūtas risks ir risks ciest zaudējumus nelabvēlīgu valūtas kursu izmaiņas rezultātā saistībā ar aktīviem un saistībām

ārvalstu valūtās. Sabiedrība nav pakļauta valūtas riskam.

Kredītrisks ir risks, ka darījumu partneris varētu nepildīt savas saistības pret Sabiedrību, radot tai ievērojamus

finansiālus zaudējumus. Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības – galvenokārt

pircēju un pasūtītāju parādiem, un kredītriskam saistībā ar Sabiedrības finansēšanas darbībām – galvenokārt naudas

depozītiem bankās.

Sabiedrība pārvalda pircēju un pasūtītāju parādu kredītrisku saskaņā ar Sabiedrības politikām. Pirms līguma slēgšanas

tiek izvērtēta pircēju un pasūtītāju maksātspēja. Sabiedrība nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai

mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju. Iespējamais pircēju un pasūtītāju parādu vērtības samazinājums tiek

pastāvīgi analizēts.

Sabiedrība nav saņēmusi ķīlas kā nodrošinājumu pircēju un pasūtītāju parādiem. 

Sabiedrība vērtē savu pircēju un pasūtītāju parādu kredītriska koncentrāciju kā zemu. 

Virs 30 dienām kavēto debitoru īpatsvars ir - 0,16% 31.12.2024., 0,10% 31.12.2023. un 0,15% 01.01.2023. Sabiedrībai

notiek individuāls darbs ar katru debitoru. 

Sabiedrība ir pakļauta šādiem finanšu riskiem: kapitāla riskam, valūtas riskam, kredītriskam un likviditātes riskam.

Sabiedrības finanšu instrumenti tiek iedalīti šādās kategorijās:

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori 

(ieskaitot ilgtermiņa daļu)

39



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(31) Finanšu risku vadība (turpinājums)

Pircēju un 

pasūtītāju parādi

Sagaidāmo 

kredītzaudējumu 

likme

Sagaidāmie 

kredītzaudējumi 

(uzkrājumi)

Neto parādi

            5 018 023 0,00%                        19            5 018 004 

               336 416 0,00%                          5               336 411 

                      477 0,06% 0                      477 

Kavēti 61 - 90 dienas                         73 87,46%                        64                          9 

Kavēti 91 - 120 dienas                       207 99,94%                      207 0

Kavēti vairāk par 120 dienas                    8 002 99,94%                   7 998                          4 

            5 363 198                   8 293            5 354 905 

Pircēju un 

pasūtītāju parādi

Sagaidāmo 

kredītzaudējumu 

likme

Sagaidāmie 

kredītzaudējumi 

(uzkrājumi)

Neto parādi

            4 477 791 0,00% 0            4 477 791 

                 42 367 0,00% 0                 42 367 

                   1 128 0,00% 0                   1 128 

Kavēti 61 - 90 dienas                         85 0,00% 0                        85 

Kavēti 91 - 120 dienas 0 0,00% 0 0

Kavēti vairāk par 120 dienas                    3 357 90,17%                   3 027                      330 

            4 524 728                   3 027            4 521 701 

Pircēju un 

pasūtītāju parādi

Sagaidāmo 

kredītzaudējumu 

likme

Sagaidāmie 

kredītzaudējumi 

(uzkrājumi)

Neto parādi

            4 622 017 0,00% 0            4 622 017 

                   4 705 0,00% 0                   4 705 

                      229 0,00% 0                      229 

Kavēti 61 - 90 dienas                       654 0,00% 0                      654 

Kavēti 91 - 120 dienas 42 0,00% 0                        42 

Kavēti vairāk par 120 dienas                    6 136 96,66%                   5 931                      205 

            4 633 783                   5 931            4 627 852 

Naudas līdzekļi

Kredītreitings 31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

Aa2            4 393 476            2 101 325            4 157 694 

Aa3                 37 597               113 270               358 089 

A2          12 825 768          15 484 009          10 528 109 

Kopā 17 256 841 17 698 604 15 043 892

Sagaidāmie kredītzaudējumi 2024. gada 31. decembrī tiek noteikti, pielietojot šādas sagaidāmo

kredītzaudējumu likmes:

Nav kavēti

Kavēti 1 - 30 dienas

Kavēti 31 - 60 dienas

Sagaidāmie kredītzaudējumi 2023. gada 31. decembrī tiek noteikti, izvērtējot katru debitora parādu individuāli:

Nav kavēti

Sagaidāmie kredītzaudējumi 2023. gada 1. janvārī tiek noteikti, izvērtējot katru debitora parādu individuāli:

Nav kavēti

Kavēti 1 - 30 dienas

Kavēti 31 - 60 dienas

Sabiedrības naudas līdzekļi tiek turēti norēķinu kontos Latvijas kredītiestādēs ar atbilstošu kredītreitingu. Tādēļ aplēstie

sagaidāmie kredītzaudējumi attiecībā uz bankās turētajiem naudas līdzekļiem ir nebūtiski un nav atzīti.

Sabiedrības naudas līdzekļu atlikumi bankās atbilstoši aģentūras Moody’s piešķirtajiem banku kredītreitingiem:

Kavēti 1 - 30 dienas

Kavēti 31 - 60 dienas

40



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(31) Finanšu risku vadība (turpinājums)

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam, kā tas atspoguļots nākamajā tabulā:

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

Nauda un naudas ekvivalenti 17 284 330 17 741 373 15 064 352

5 363 198 4 524 728 4 633 783

Kopā 22 647 528 22 266 101 19 698 135

Papildus tiek atklāta sekojoša informācija attiecībā uz kredītrisku:

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

Nauda un naudas ekvivalenti 17 284 330 17 741 373 15 064 352

Pircēju un pasūtītāju parādi 5 363 198 4 524 728 4 633 783

Nav kavēti            5 018 022            4 477 791            4 622 017 

Līdz 3 mēnešiem               336 966                 43 580                   5 588 

No 3 līdz 12 mēnešiem                   7 144                      671                      769 

No 1 līdz 5 gadiem                   1 066                   2 686                   5 409 

Vairāk kā 5 gadi 0 0 0

Kopā 22 647 528 22 266 101 19 698 135

Likviditātes risks

Līdz 3 

mēnešiem

3 līdz 12 mēneši 1 līdz 5 gadi Vairāk kā 5 gadi Kopā

2024. gada 31. decembrī EUR EUR EUR EUR EUR

      378 158             1 156 646            1 599 431 0            3 134 235 

   2 986 819 0 0 0            2 986 819 

3 364 977 1 156 646 1 599 431 0 6 121 054

Pircēju, pasūtītāju parādi un pārējie parādi (bruto summa), 

izņemot avansus 

Sabiedrība sagatavo ilgtermiņa naudas plūsmas prognozi gadam un nepārtraukti seko līdzi naudas plūsmai, lai

nodrošinātu, ka Sabiedrības rīcībā ir pietiekami daudz naudas līdzekļu, lai finansētu gaidāmās saimnieciskās darbības

izmaksas, nokārtotu finanšu saistības un veiktu nepieciešamās investīcijas.

Nākamajās tabulās analizētas Sabiedrības finanšu saistības pēc to atmaksas termiņiem, pamatojoties uz līgumos

noteiktajām nediskontētajām finanšu saistību summām, ieskaitot procentu maksājumus:

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Pārējās saistības (iekļaujot 

parādus piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem un citus 

kreditorus)

Kopā

Sabiedrība pārvalda likviditātes risku, uzturot atbilstošas naudas rezerves un nodrošinot pietiekamu finansējumu. Šobrīd

kredītsaistību līmenis vērtējamas kā zems, jo Sabiedrībai ir tikai viens saņemtais kredīts, kas pilnībā tiks atmaksāts

2026. gadā. Nepieciešamības gadījumā būtu iespējams piesaistīt papildus līdzekļus no kredītiestādēm. Prognozētās un

faktiskās naudas plūsmas tiek pastāvīgi uzraudzītas un analizētas, saskaņojot finanšu aktīvu un saistību

termiņstruktūru.

Likviditātes risks ir risks, ka Sabiedrība nespēs pildīt savas finanšu saistības noteiktajā termiņā.

41



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(31) Finanšu risku vadība (turpinājums)

Līdz 3 

mēnešiem

3 līdz 12 mēneši 1 līdz 5 gadi Vairāk kā 5 gadi Kopā

2023. gada 31. decembrī EUR EUR EUR EUR EUR

      353 785             1 089 641            3 135 678 0            4 579 104 

   2 045 403 0 0 0            2 045 403 

2 399 188 1 089 641 3 135 678 0 6 624 507

Līdz 3 

mēnešiem

3 līdz 12 mēneši 1 līdz 5 gadi Vairāk kā 5 gadi Kopā

2023. gada 1. janvārī EUR EUR EUR EUR EUR

      344 582             1 052 728            4 565 703 0            5 963 013 

   1 687 479 0 0 0            1 687 479 

2 032 061 1 052 728 4 565 703 0 7 650 492

PATIESĀS VĒRTĪBAS APSVĒRUMI

Finanšu instrumenta patiesās vērtības hierarhijas līmenim ir jābūt noteiktam kā zemākajam līmenim, ja to vērtības

būtisko daļu sastāda zemāka līmeņa dati.

Finanšu instrumenta klasificēšana patiesās vērtības hierarhijā notiek divos posmos:

1. Klasificēt katra līmeņa datus, lai noteiktu patiesās vērtības hierarhiju;

2. Klasificēt pašu finanšu instrumentu, balstoties uz zemāko līmeni, ja to vērtības būtisko daļu sastāda zemāka līmeņa

dati. 

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Pārējās saistības (iekļaujot 

parādus piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem un citus 

kreditorus)

Kopā

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Pārējās saistības (iekļaujot 

parādus piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem un citus 

kreditorus)

Šī hierarhija nosaka, ka ir jālieto novērojami tirgus dati, ja vien tie ir pieejami. Veicot pārvērtēšanu, Sabiedrība ņem vērā

atbilstošas novērojamas tirgus cenas, ja tas ir iespējams.

Patiesās vērtības noteikšanas mērķis, pat ja tirgus nav aktīvs, ir noteikt darījuma cenu, pie kuras tirgus dalībnieki būtu ar

mieru pārdot aktīvu vai uzņemties saistības konkrētā vērtēšanas datumā pašreizējos tirgus apstākļos.

Lai noteiktu finanšu instrumenta patieso vērtību, izmanto vairākas metodes: kotētās cenas vai vērtēšanas tehniku, kas

iekļauj novērojamus tirgus datus un ir balstīta uz iekšējiem modeļiem. Balstoties uz patiesās vērtības hierarhiju, visas

vērtēšanas tehnikas ir sadalītas 1.līmenī, 2.līmenī un 3.līmenī. 

Kotētas tirgus cenas – 1. līmenis.

Vērtēšanas tehnikā 1.līmenī tiek izmantotas aktīvā tirgū nekoriģētas kotācijas cenas identiskiem aktīviem vai saistībām,

kad kotācijas cenas ir viegli pieejamas un cena reprezentē faktisko tirgus situāciju darījumiem godīgas konkurences

apstākļos. 

Vērtēšanas tehnika, kad tiek izmantoti tirgus dati – 2. līmenis.

Vērtēšanas tehnikā 2.līmenī izmantotajos modeļos visi būtiskākie dati, tieši vai netieši, ir novērojami no aktīvu vai

saistību puses. Modelī izmantoti tirgus dati, kas nav 1.līmenī iekļautās kotētās cenas, bet kas ir novērojami tieši (t.i.

cena), vai netieši (t.i. tiek iegūti no cenas). 

Vērtēšanas tehnika, kad tiek izmantoti tirgus dati, kas nav balstīti uz novērojamiem tirgus datiem – 3. līmenis.

Kopā

13.SFPS nosaka vērtēšanas tehniku hierarhiju, pamatojoties uz to, vai vērtēšanas tehnikā tiek izmantoti novērojami

tirgus dati, vai arī tirgus dati nav novērojami. Novērojami tirgus dati ir iegūti no neatkarīgiem avotiem. Ja tirgus dati nav

novērojami, vērtēšanas tehnika atspoguļo Sabiedrības pieņēmumus par tirgus situāciju.

42



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(31) Finanšu risku vadība (turpinājums)

Aktīvi un saistības, kuriem patiesā vērtība tiek uzrādīta

KAPITĀLA PĀRVALDĪBA

(32) Informācija par pētniecības un attīstības izmaksām

(33) Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām

Likvīdu un īstermiņa (atmaksas termiņš nepārsniedz trīs mēnešus) finanšu instrumentu, piemēram, naudas un naudas

ekvivalentu, īstermiņa depozītu, īstermiņa pircēju un pasūtītāju un parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem, uzskaites

vērtība aptuveni atbilst to patiesajai vērtībai. 

Aizņēmumu no kredītiestādēm, finanšu nomas saistību un citu ilgtermiņa saistību patiesā vērtība tiek novērtēta,

diskontējot nākotnes naudas plūsmas, piemērojot tirgus procentu likmes. Tā kā procentu likmes, kuras tiek piemērotas

aizņēmumiem no kredītiestādēm, finanšu nomas saistībām un citām ilgtermiņa saistībām, pārsvarā ir mainīgas un

būtiski neatšķiras no tirgus procentu likmēm, kā arī Sabiedrībai piemērojamais riska uzcenojums nav būtiski mainījies,

ilgtermiņa saistību patiesā vērtība aptuveni atbilst to uzskaites vērtībai. 

Kapitāla pārvaldības kontekstā Sabiedrība seko līdzi, lai kapitāla bāze būtu stabila un nodrošinātu turpmāku

Sabiedrības attīstību. Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā kā finanšu mērķis ir izvirzīts sasniegt pašu kapitāla

rādītāju virs 40%. Uz 2024. gada beigām šis rādītājs bija 55%. Sabiedrības dalībniekiem ir tiesības pieņemt lēmumus,

kas saistīti ar Sabiedrības kapitālu, tai skaitā dividenžu sadali un izmaksu vai novirzīšanu Sabiedrības turpmākai

attīstībai. 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz šī pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami notikumi,

kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu.

Ģeopolitiskie riski un no tiem izrietošā potenciālā ekonomiskā lejupslīde var negatīvi ietekmēt Sabiedrības finanšu

stāvokli. Sabiedrība neprognozē ievērojamus zaudējumus no debitoriem, ņemot vērā ieviesto debitoru kontroles

sistēmu. Jauniem Sabiedrības klientiem, kā arī klientiem, kam iepriekš ir novērota slikta norēķinu disciplīna, darbojas

priekšapmaksas kārtība, kas attiecīgi samazina debitoru risku. Sabiedrība veic visu tās līgumu saistību izpildi ierastajā

kārtībā, šobrīd nepastāv šķēršļi saistību izpildei. Tāpat Sabiedrība plāno turpināt aizņēmuma līgumā noteikto finanšu

noteikumu izpildi, kas paredz nodrošināt pozitīvu pašu kapitālu. Sabiedrība regulāri seko līdzi normatīvajiem aktiem,

plāno tās darbību, veic uzkrājumus nākotnes saistībām, nodrošinot arī naudas līdzekļu rezervi, kas nepieciešamības

gadījumā var nosegt īstermiņa likviditātes trūkumu, tāpat arī gadu laikā uzkrātais pašu kapitāls rada papildus drošības

rezervi nestabilos ekonomikas apstākļos.

Rīgas valstspilsētas pašvaldībai pieder 97.7% kapitāldaļu un Ropažu novada pašvaldībai 2.3% SIA “Getliņi

EKO” kapitāldaļu. 

Pārskata gadā Sabiedrības pētniecības un attīstības izmaksas ir 78 135 EUR.

Vērtēšanas tehnikā, kad tiek izmantoti tirgus dati, kas nav balstīti uz novērojamiem tirgus datiem (nenovērojamie tirgus

dati) ir klasificēti 3.līmenī. Par nenovērojamiem tirgus datiem tiek uzskatīti tādi dati, kas nav viegli pieejami aktīvā tirgū,

nelikvīda tirgus vai finanšu instrumenta sarežģītības dēļ. 3.līmeņa datus pārsvarā nosaka, balstoties uz līdzīga rakstura

novērojamiem tirgus datiem, vēsturiskiem novērojumiem vai izmantojot analītiskas pieejas. 

43



SIA "Getliņi EKO"
Reģ. Nr. 40003367816

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121

2024. GADA PĀRSKATS

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

(34) Priekšlikumi par peļņas sadali

Imants Stirāns
paraksts

Jūlija Daļecka

paraksts

Sandra Kraujiņa

paraksts

Irēne Evarte

galvenā grāmatvede paraksts

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

valdes locekle

valdes locekle

Finanšu pārskatu ir sagatavojusi galvenā grāmatvede Irēne Evarte

Sabiedrības 2024. gada finanšu pārskatu, kas atspoguļots no 8. līdz 44. lappusei, 2025. gada 6. martā ir parakstījuši:

Valde iesaka pārskata gada peļņu 3 294 625 EUR apmērā atstāt nesadalītu un novirzīt to Sabiedrības darbības

attīstībai 2025. gada budžetā paredzēto investīciju daļējai segšanai. 

Par dividenžu izmaksu lemj Sabiedrības dalībnieku sapulce.

valdes priekšsēdētājs

44



 BALTIC AUDIT SIA 
 Reģ, Nr. 40103888857 
 Bērzaunes iela 6a, Rīga 
 LV-1039, Latvija 
 

 

 
 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 
 

SIA „Getliņi EKO” dalībniekiem 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši pievienotajā SIA „Getliņi EKO” (“Sabiedrība”) 2024. gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata 

no 8. līdz 44. lappusei revīziju. Finanšu pārskats ietver bilanci 2024. gada 31. decembrī, apvienoto ienākumu 
pārskatu, naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 

31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu ar būtisku informāciju par grāmatvedības politikām un citu 

paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA „Getliņi EKO” finansiālo 

stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS Grāmatvedības 

standartiem. 

Atzinuma pamatojums 
 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 
revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu 

pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība 
par finanšu pārskata revīziju.  

 

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 
piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un 

Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  
 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 

 
Ziņošana par citu informāciju  
 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas ietverts 
pievienotā gada pārskatā no 4. līdz 6. lapai, Ziņojums par Valdes atbildību, kas ietverts pievienotā gada 

pārskatā 7. lapā, Informācija par Sabiedrību, kas ietverta pievienotā gada pārskatā 3. lapā, un Korporatīvās 
pārvaldības ziņojums par 2024. gadu, kas ietverts pievienotā gada pārskata pielikumā. 

 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  
 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 

vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs 
ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem 
apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 

 



 BALTIC AUDIT SIA 
 Reģ, Nr. 40103888857 
 Bērzaunes iela 6a, Rīga 
 LV-1039, Latvija 
 

 

 
 
 

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma, prasībām. 

 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 

 
• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 

prasībām. 
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS Grāmatvedības standartiem, kā arī par tādas iekšējās 
kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams 

sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības 

izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 
 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas 

dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama 
pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks 

atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir 
uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 

saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 

saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 
 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 

revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks 

atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 
neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar 

nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 
 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

 



 BALTIC AUDIT SIA 
 Reģ, Nr. 40103888857 
 Bērzaunes iela 6a, Rīga 
 LV-1039, Latvija 
 

 

 
 
 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 

uzrādītās informācijas pamatotību; 
 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties 

uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 

būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 

Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 

nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 
 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 

 
Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju 

par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 

iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 
 

Revīzijas pakalpojuma, kura rezultātā tiek sniegts šis neatkarīgu revidentu ziņojums, atbildīgais zvērinātais 
revidents ir Gunta Darkevica. 

 

 
SIA “Baltic Audit” 

zvērinātu revidentu komercsabiedrība 
Licence Nr. 176 

 

 
 

Gunta Darkevica  
Valdes locekle  

Atbildīgā zvērinātā revidente 
Sertifikāts Nr. 165  

  

Rīga, Latvija 
2025. gada 6. martā 

 
 

Dokuments ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 


